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JI XWENDEV ANAN RE 

Hejmara ll Demokrat ll ya duwemin ji derket Beguman, 
di hejmara yekemin de ji ali tekniki de hin kemasiyen me 
çebun. W ek redaksiyon me hin ji kemasiyen xwe ditin u me 
hewl da ku nema wan dubare bikin yan ji wan kemtir bikin. 
Di vir de, xwendevanen ll Demokrat " di ve desten xweyen 
alikariye direji me bikin u di ware kemasiyan de, bi 
peşneyaren xwe bala me bikşinin. 

Ev hejmara" Demokrat", bi semivisa D. JELİ, ya bi 
nave "Greken yekitiye" dest pe dike. Bi nivisandina" Riya 
serketine " nivisar berdewam dikin. Loran CENG1N bi 
nivisandina" J\natomiya Kampan" kovare dixemiline. Pişti 
we, H. AMED I bi nivisandina xwe ya ciwan, Komara Ma­
habade tine ber çav. Pişti nivisaren 11 Dinya u Kurd, nuçe u 
namen xwendevanan " , dor te nivisandinen Kurdi. 

Di beşe Kurdi de, Brindar, bi nave " Nesle windabuyi" 
li ser pirsa zimane nesle nuhati radiweste. Duvre, Asker 
GOYi, li ser çanda Kurdi disekine u Mire Botan tine ziman. 
Ferhat GUNDi, bi helbesta xwe ya bi nave " Ez Kurdistan 
im" şikle kovare ciwantir dike. 

Di xweşiye de biminin. 

OKUYUCULARA 

" Demokrat" ikinci sayısı elinizde. Şüphesizdir ki birinci 
sayıdaki teknik hata ve yanlışlıklar, özellikle Redaksiyon 
çalışanlarının dikkatini çekti. Bu hataların eksiltilip azaltıl­
ması için, çaba harcadık, ve hatalardan tümüyle arınmak en 
büyük hedefimizdir. Yine de, bizim için belirleleyici olacak 
olan, okurların öneri ve eleştirileri olacaktır. 

"Demokrat" ın bu sayısı, D. JELI'nin "birliğin düğüm­
leri " baş yazısıyla başlıyor. " Zafere giden yol " Kurdistan 
Ulusal Kurtuluş Hareketinin bazı sorunlarını dile getiriyor. 
Loran CENGiN, "Kampların anatomisi "yazısıyla dikkat­
leri yine Güney Kurdistanlı mültecilerin üzeri~e çekiyor. 
Mahabad 'ın 43. kuruluş yıldönumü, H. AMEDI tarafından 
bir araştırma niteliginde sunuluyor. " DÜnya ve K'futler ", 
" Okuyucu mektupları " ve " Haberler " den sonra, Kurtçe 
yazılarla devam ediyor dergimiz. 

Brindar, " Kaybolan nesil" ile başlıyor ve yeni neslin 
Kürt dili Üzerinde duruyor. Asker GOYi ve Ferhat 
GUNDi, yazı ve şiirleriyle tamamlıyorlar Demokrat'ı. 

Yine birlikte olmak umuduyla. 
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A. A. A. A. A. 

GREKEN YEKITIYE 

Gelek caran te muneqeşekirin: ll Ji bo çi Tev­
gera Rizgaıixwaza Kurdi di navbera xwe de 
yekitiyeke çenake?11

• ll Gelo ji bo çi Mzen Kurdi­
stane nagihen hev? 11

• U bi vi awayi pirsa yekitiya 
Parti u rexistinen Kurdistan! hertim di rojeve de 
ye. Li aliye din ji, pire caran pirsa yekitiya Tevge­
ra Rizgarixwaza Kurdi di nav dosten Kurdan de 
u herweha di nav Kurden welatparez de, ku ne bi 
tu rexisıinan ve giredayine, ji te xeberdan. 

Beguman, ew kesen ku li ser pirsa yekitiye di­
axivin baş zanin ku di navbera Mzen Kurdi de 
çebuna yekitiye pewist e. Hemu Parti u rexisıinen 
Kurdi ji gelek caran di weşanen xwe de li ser 
giringi u pewistiya yekitiye disekinin. Ji bo ve 
çende te pirsin: ll Madem herkes ve yekitiye dix­
waze, ji bo çi ew çenabe? 11

• Beguman, di 
çenebuna yekitiyek bi bingeh de gelek sedem 
hene, ku heya niha di peşiya yekitiyek rastin de 
bune asteng. Erne di ve Kurtenivisa xwe de hi­
neki li ser van sedeman bisekinin. Erne bere li ser 
yekitiya hezen bakuri Kurdistane rawestin. 

Ji sala 1979 an u heya niha, di navbera hinek 
Parti u rexisıinen bakuri Kurdistane de bi gelek 
efiran yekiti çebun. Le wek te zanin ernre(temene) 
wan yekitiyan pir kin ajot, tek çun. Di her 
tekçfine de, her hezeke xwes ku suc texe stuye 
Mza din. Gelek caran hinde hevkaıi çebun, le jiy­
ana wan ji kin ajot u ew ji mina wan yekitiyen 
din bi ser neketin. Bi vi awayi tucaran yekitiyek li 
gor daxwaza millete Kurd pek nehat. Beguman, 
di riya yekitiyek wilo de, (yekitiyek ku bersiva 
daxwazen millete Kurd bide) gelek asteng hene. 
Le ger Parti u rexisıinen Kurdi bi birfibaweri bix­
wazin yekitiyeke çekin, we gave we astengen 
berbiçav ji hole rabin u we çekirina yekitiye 
Msantir bibe. Le mixabin, heya iro,piraniya Parti 
u rexİstinen Kurdi naxwazin ji dil bere xwe bidin 
pekanina yekiti ye k bi rek u pek. 

Çend sedemen pekneanina yekitiye ev in: 
1- Çaxa pirsa yekitiye bi cureyeki te hole, hinek 
hez di ci de feda xwe ya rexisıini difıkirin u li gor 
we biryara xwe didin. 
2- Hinek din , ji bo çareserkirina greken xwe yen 
hunduri dixwazin di nav yekitiyan de ci bigrin. 
3- Hinek ji dixwazin tene nave wan ji tekeve 
nava van yekitiyan da ku millet wan binase. Yani 
dixwazin llnave wanji di nav navanll de be. 

Bi kurti, ji ber, ku her hezeke ji dil bir u 
baweriya xwe bi pewistbuna yekitiye neaniye, 
li vajayi we, ji ber ku ew ji bo daxwaz u arınan­
ca Mza xwe dikeve nava van yekitiyan u her­
weha gava di nava ve yekitiye d.e digiMn ar­
manca u daxwazen xwe yen şexsi, edi ji bo 
wan tu mana ve yekitiye namine. Ji bo ve çende 
ji ew yekiti tek diçin. Bi awayeki din, ew ne ji 
bo yekitiye, le bi taybeti ji bo pekanina feda 
Mza xwe ya şexsi li ser masa yekitiye rfidinen. 
Ev hemfi,dibin sedemen ku yekitiyen ji dil pek 
neyen. Le sedema heri mezin u giringtirin tu­
nebuna serxwebuna siyasi ya gelek Parti u 
rexisıinen Kurdistan! ye. Ji ber ku mare biryar­
dayina doza xwe ne di desten wan deye. Her­
tim hinek kesen din ji bo pirsa Kurdi biryare 
didin u dixwazin ev biryaren biyani bi riya wan 
ben hole. Ev ne li gor daxwaza gele Kurd e, ji 
ber ku ev biryar ji ali Parti u rexİstinen Kurdi 
de nayen dayin. Li ekse we ev biryaren lider­
veyili ne, ku dixwazin bi riya Parti u hezen 
Kurdi li ser gele Kurd ben qebfilkirin. Ji ber ve 
çende, serxwebfina siyasi ya Parti yan ji 
rexistinek Kurdistani pir giring e. 

Ji ber ve yeke, çaxa ku em dest bi çekirina 
hevkaıi, yekiti yan ji eniyek Kurdistan! bikin, 
beri her tişti dive em ji serxwebuna xwe ya 
siyasi ya rexisıini bawer bin. Di ve arınanca van 
yekiti yan hevkariyan, ji bo bihezkirina 
tekoşina rizgariya netewa Kurd be. Dive em 
menfeeten şoreşa Kurdistane, di ser hemu men­
feeten şexsi yen Parti u rexisıinen xwe re big­
rin. Ji ber ku ji bo Mzek Kurdistan!, ji menfeeta 
xelaskirina Kurdistane mezintir tu menfeet 
nin e. 

Ger em carek din bi kurti van gotinan bejin: 
Pewist e her yekiti li ser axa Kurdistane çebibe. 
Hezen ku beşdari van yekitiyan bibin, pewiste 
xwedi serxwebuna xweya siyasi bin, da ku bi­
ryaren li gor daxwaz u arınanca serxwebfina 
Kurdistane bidin. Bi vi awayi we astengen heri 
mezin ji peşiya pekanina yekitiye rabin. 

D. JELI 
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ZAFERE 
GiDENYOL 

Tüm tarih boyunca,toplumlann her 
sürecinin, sosyo-ekonomik koşullannın olgun­
laşma döneminde,toplumsal dönüşümlerin 
gerçekleştiği bilinmektedir. İlkel-kominal to­
plumdan, sosyalist topluma kadar olan tüm to­
plumsal süreçlerde görüldüğü gibi toplumsal 
değişimler büyük patlamalar sonucu 
gerçekleşti. Yaşanan her toplumsal dönöşüm, bir 
sonraki topluma miras olarak kaldı.Çağın geri­
sinde kalan sosyo-ekonomik yapılanmalar, mev­
cut gelişmelerin gerisinde seyreden, çağdaş ve 
geleceğe yönelik yapılanmalar, çağın gelişimine 
damgalarını vurmuşlardır.Şöyle ki;fodal to­
plum,kapitalist topluma,buda sosyalist topluma 
göre çağın gerisinde yorumlamak gerekir. 

Kürdistan, bu tanımlamada sömürge 
statüsü ve gelişimi engellenen sosyo-ekonomik 
yapısı gereği çağın gerisinde 
bıraktırılmıştır. Çağlan 
yönlendiren,biçimlendiren güç ise, bilindiği gibi 
insan malzemesidir. İnsan ilişkileri de, çağiara 
göre biçimlenir. Her çağın, sosyo-ekonomik 
yapısına,uygun insan modeli şekillenir.Çağın 
yaşanan,her sürecinde ise, "ezen-ezilen", 
"sömüren-sömürülen" deyimlerinin yandaşları, 
kendi çıkar ilişkileri doğrultusunda savaşlarını 
sürdürmektedirler.Ezenler ve sömürenler 
düzenlerini koruma savaşı verirken, ezilenler ve 
sömürülenler, kendileri için yeni bir sosyo­
ekonomik yapıya, ulaşmak için savaşırlar.Genel 
anlamda, topluıniann çağdaş yaşam biçimini 
kavramak ve yorumlamak böyledir. 

Dünyada, topluıniann gelişimi,ayn ayn 
gelişme süreçleri izleyegelmiştir.Dünya halk­
lannın, bir kesimi çağdaş yaşam içindeyken, bir 
başka kesimi çağın gerisinde seyretmekte­
dir.Alnnı çizerek, belirtmek gerekır ki;çağın ger­
isinde kalan toplumlar, çağdaş toplum­
ların,kısaca ezenler ve sömürenlerin amansız 
baskı ve tal~p.ları nedenleriyle,çağın gerisinde 
kalmışlardır.Ozellikle günümüz koşullannda, to­
plumlann gelişim süreci, ele alındığında, iç dina-
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mizm kadar dış dinarnizmin de önemli bir faktör 
olduğu görülecektir.Bu nedenle de,toplumsal 
dönüşümler, her toplumun özgül iç ve dış dinamikler­
inin koşullanna göre biçimlenegelmiştir.Toplumlann 
her gelişim süreci, bir önceki dönem için yaşanan ta­
rihi geçmişi, bir sonra ki, dönem için miras olur.Bu 
süreç sosyo-ekonomik yapının bir bütünlüğüdür.Bu 
bütünsellik içinde sürekli yeniliklerin savaşı verilir. 

Kürtler de, tarihleri boyunca,yaşadıklan to­
plumsal sürecin, tüm halkalannda, sosyo-ekonomik 
yapılarına uygun, toplumsal direnişler 
örgütlemişlerdir.Bu gün de, içinde bulundukları 
sömürge yapıyı, sona erdirmek,çağdaş bir yaşama 
kavuşmak için örgütlü savaşırnlarını 
sürdürmektedirler. Ancak Kürt halkı, günümüz 
koşullarında, çok zorlu savaşlar vermesine 
rağmen;ülkesinin bölgedeki konumu ve bu konumun 
dünya güçler dengesindeki, önemi gereği iç dinamiz­
mi, dış güçlerce,sürekli bir şekilde engellenmiş ola­
rak, amacına henüz ulaşamamış ve bundan baraketle 
de,çağ dışı yaşamını sürdürmeye adeta zor­
lanmıştır.Kaçınılmaz olarak ta, dünya da "ezen­
ezilen","sömüren-sömürülen" kavgasına katılarak, to­
plumsal yaşamlarını, çözüme ulaştırmayı 
amaçlamaktadır lar. 

Sömürgeci devletlerin çok yönlü baskısıyla, 
Kürtlerin yaşadıklan bölge, stratejik konumu, toprak­
lannın verimliliği, yeraltı ve yerüstü kaynaklannın 
zenginliği nedeniyle, sürekli sömürü alanı 
oldu.Zenginlik kaynaklarının talanına karşı,ulusal 
değerlerin imha politikasına karşı, hunharca 
sürdürülen kitle katliamianna karşı, en doğal insani 
haklan; yani ülkelerini ve insanlannı koruyabilmek, 
savunabilmek istemleriyle sürekli savaştılar. Za­
man,zaman güçlü örgütlü yapılanmalarla, varlık ola­
bilme, halkın umudu olabilme, fırsatıarına 
kavuşabildilerse de,iç ve dış faktörlerin olumsuz 
dürtüleri bölünmelere neden olduğu gibi örgütlü 
yaşama koşullannı yitirme gibi olumsuz dönemlerde 
yaşandı.bu olumsuzluklar, doğal olarak Kürt ulusu­
nun, günümüzde dünyadaki sistemlerin,bölgedeki 
çıkar ilişkileri nedeniyle, hala dört devletin suni 
sınırlan içinde, sömürge yaşamını dünden daha acı, 
daha bir zor sürdürmesine neden olmaktadır.Ki, 
sömürgeler çağı,miyadını onlarca yıl önce doldur­
masına rağmen ... 

Halkımız,yerleşik toprakları üzerinde,özgürlüğe 
susamış, yarınının hiç bir garantisi olmayan, 
sömürgeci devletlerin zora dayalı sürgünleriyle veya 
sömürgeci devletlerin, metropollerinde iş gücü 
sömürüsüyle, kendi ülkelerinde, dört ayrı devletin 
terörizmine dayalı, sömürü uygulamalanyla, çağın 
gerisinde bir yaşam sürdürmekte. Yaşanılan gereği 
de, sürekli kendilerini savunma ve varlıklannı koruy­
abilme kavgasını vermekteler. Genellikle, edindikleri 
mal ve sermayeyi yaşamlarını savunmaya yönelik, 
harcamalara kullandıklanndan, ciddi sermaye birikim-
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inede sahip olamadılar. Türk tekelleriyle, 
uzlaşmaya giden bazı çevreler ise, Türk sermay­
esinin yedek sermaye gücü olmaktan öteye gi­
demediler. Bu ~urum, sömürge halk olmanın 
sonuçlarıdır. Ozgürlüğüne kavuşan, diğer 
dünya halkları, kapitalizmin veya sosyalizmin, 
soyo-ekonomik uygulamalarından yarar­
lanırken, Kürtler bölgede, feodal üretimin en 
uzun sürecini yaşadılar. İç ve dış faktörlerin 
önemli engelleriyle toplumsal dönüşümleri, 
çağdaş yaşamı yaşamlarına henüz sokamadılar. 

Katedilen süreç, olumsuzluklarla süre ge­
len süreç gibi gözüküyorsa da, ulusal kurtuluş 
savaşı, günümüzde de kurbanlar vere vere 
çağdaş yaşam koşullarına kavuşmak için dişe 
diş mücadele ediyor. Düşmanın her darbesi 
karşısında,akıtılan kanlar yeni ve yeniden 
mücadelelerin tohumunu yeşertiyor. Yaşanan 
her sürecin, mücadelenin zorlu savaşını 
yüceltirken, eski fakat acı deneylerden, yeni si­
lahları olgunlaştırmak zorundayız. Yani, 
halkımızın içinde bulunduğu somut koşullan 
değerlendirip, ideolojik, politik, ekonomik­
demokratik mücadeleyi, doğru tesbit edip, bir 
bütün halinde halkımızı donatarak, aydınlık 
günlere kavuşturmak zorundayız.Şartlar iyi 
hazırlanırda, ulusal ve toplumsal kurtuluşun he­
deflerini, tesbitte ilkeli ve çok yönlü akılcı tak­
tiklerle, zafere doğru adım adım ilerlemiş ola­
cağız. Böylesine, aklın egemen olduğu 
mücadele biçimi karşısında; iç dinamikler çok 
ağır sürse de, dış faktörler, nekadar çaba harcar­
Iarsa harcasınlar; provakasyonlarıyla, devletle­
riyle, uluslararası örgütleriyle, halkımızın zaferi­
ni engeleyemeyecekler. Yine, zafere giden 
yolda, halkın, ülke, bölge, dünya üçlemindeki 
koşullarını, yani hedeflenen ulusal kurtuluş 
proğramında, adım adım kazanılan mevzileri 
değerlendirip, yeniden uzun vadeli, proğrama 
tabi kılınarak, ülke somutundan yola çıkılarak, 
ülkemizi sömürgeci işgalden kurtara­
cağız.Amaçlanan hedef doğrultusunda, 
ülkemizin sosyo-ekonomik yapısının, yarı­
feodal ülke olduğu, bilinciyle, halkımızı ulusal 
kurtuluşa seferber edeceğiz.Bilndiği gibi, 
sömürgeci devletlerin ve dünya güçler dengesi­
nin, ağır baskısıyla feodal kurumların ağırlıkta 
olduğu, kapitalizmin ise, dış kaynaklıda olsa, 
feodal üretimi, ağır aksak dışlama, kapitalizmi 
ise, geliştirme süreci, yine sömürgeci güçlerin 
çıkarlarına uygun gelişmektedir. Bu durumda, 
Kürdistan'da, çarpık gelişen, bir ekonomi ve 
yine buna bağlı olarakta, üst yapı kurumlarıda 
çarpık gelişme sürecini yaşamaktadır. Belirgin 
sosyo-ekonomik, yan-feodal yapı ile birlikte, 
yapıya sıkı sıkıya bağlı olan, politik ve ideolojik 
şekillenmeyi, ekonomik-demokratik 
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mücadeleyi, her türden modelcilikten arınarak, gerek 
ulusal kurtuluş savaşımızda, gerekse toplumsal 
dönüşümleri tamamıayabilme ve çağdaş yaşama 
kavuşmak için de, geçiş sürecinde, halkın gücünü 
topyekün seferber ederek, çağın insanlık düşmanı 
olan, sömürgeciliği tasfiye edeceğiz. 

Çarpık gelişme süreci, önümüze "Geçiş 
Süreci"ni koymakta ve sosyal sınıf ve katman ların, 
savaşa önderlik konusunu açıklığa kavuşturmaktadır. 
Belirttiğimiz gibi ülke altyapısıyla ve altyapıya bağlı 
üst yapı kurumlarıyla, çarpık bir gelişme süreci izle­
mektedir. Çarpık gelişmeyi uygulayan sömürgeci dev­
letler, çıkarlarına uygun olan yatırımlar, özellikle mad­
den ve dayanıklı tüketim maliarına yönelik, yatırımlar 
yapmaktadırlar. Sömürgeciliğe karşı, topyekün savaş 
halinde, tüm ekonomik yapı, sömürgeci devletin kon­
trolünde olduğunda herşey duracak, fabrikatör olan­
lar,acenta sahibi olanlar, bir bütün olarak, 
ülkemizdeki devlet bürokrasisi de dahil, tüm çalışanlar 
işlerini kaybetmektedir, sosyal sınıf ve katman 
aynşımı, toplumda tümüyle dumura uğrayacaktır. He­
men hatırıatmakta yarar vardır: bu belirlemeyi yapark­
en, ülkemizin somut koşullarında, sınıfların varlığını 
red etmiyoruz, aksine sosyo-ekonomik yapıya uygun, 
sınıfların mevzilendiğini altını çizerek belirtiyoruz. 
Yakın geçmişimizde, geçirdiğimiz sıkıyönetimler ve 
ülkemiz için süreklilik arz eden baskıcı yaşam, (27 
Mayıs, 12 Mart ve 12 Eylül) bütün canlılığıyla 
hafızalanmızdadır. Geçmiş tarihte de, aynı şeyler 
yaşandı. Günümüzde hala yaşıyoruz. Hapishanelerde, 
işkencehanelerde, köy meydanlarında, kısacası açık 
ceza evi haline getirilen, tüm ülkemizde, sınıf ayrımı 
yapılarak, insanlar bobbalanmıyor, işkenceden 
geçirilmiyor; bütün bu uygulamalar için Kürt olmak 
yetiyor.Kuzey Kürdistan'da,halkımız topyekün imha 
dönemlerini defalarca yaşadı. Ancak, son yıllarda, 
yaşadığımız süreç, topyekün savaş dönemi de değildi. 
Ama, bu Kürdistan'da, Irak faşizminin insanlık dışı 
uygulamalarını da yaşadı. Kimyasal silahlarla, yok 
edilmek istenen halkımızı, sınıfsal yapılarını esas ala­
rak yoketmediler. Bunun adı, toplu imhaydı. Nedeni, 
sadece Kürt olmalarıydı ... 

Tüm olagelenler, aklım~~a şu soruları getiriyor: 
savaşa kim önderlik edecek? Ulkemiz kurtulduğunda, 
nasıl bir ülke olacak? Kim yönetecek? 

Soruların cevabı çok açık. Savaşa topyekün halk 
önderlik edecek. Ulusal ve demokratik örgüt, 
halkımızı kurtuluşa götürecek. Kurulacak demokratik 
Kürdistan'da da, diktatörlüğe tekabül etmey­
en, "herşey insan için,herşey Kürdistanlılar için" de­
mokrasi anlayışını halkımız in_şa edecek. Ve 
yönetimide, kendisi belirleyecek Işte günümüzde, 
sosyo-ekonomik yapılanmanın koyduğu somut koşul 
budur. Bu durumu, geçmiş deneylerimiz, kafa 

Devamı say. 23.te .. 
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DEMOKRAT 

KAMPLARıN ANATOMİSİ 

Loran CENGİN 

Kuzey Kürdistan'da ki,güneyli 
kardeşlerimizin bulunduğu mülteci 
kamplanndan acılı haberler, ardı 
kesilmeden bizlere ulaşınaya de­
vam ediyor.Dünya demokratik ve 
humanİst organizasyonların, 
Kızılhaç ve bir çok devletin 
yardım tekliflerini, kendi aracılığı 
ile istenilmediği için rededen Türk 
devleti,baskı ve zorbalık mekaniz­
masını bu kez de Güney 
Kürdistan'lı mültecilere uygula­
mayı günlük görevi haline getirmiş 
durumda.Dış dünya ile ilişkileri 
kesilmiş, asker ve polis kordonu 
gözetiminde ki kam­
plar,Nazilerinkini hiç mi hiç 
aratmıyor.Çünkü biraz sonrada 
görüleceği gibi T.C.nin uygulama­
ları yine faşizan, yine zulüm, yine 
terör politika metodları. 

Tabiidir ki olayın gercekleştiği 
28 Ağustos 1988 gününden itibar­
en, aklı başında hiç kimse, kimya­
sal silahların gazabından ve toplu­
ca yokedilmeden kaçmış on 
binlerce Kürdün, Türkiye ta­
rafından ağırlanacağım, insani mu­
amele göreceğini varsaymamıştı. 
Kürdler bir düşmanından (bugün 
için dünyada en barbar-vahşet me­
todları uygulayan ülke­
Irak)kaçıyor,bir diğer düşmanın 
eline düşüyordu.Kürdistamn her 
dört tarafıda, ülkeyi işgal eden 
sömürgeci güçlerce çevrilidir, işte 
bu talihsiz konum içinde yaşıyor 
bu 25 milyonluk ulus.Hatta 
Ağustos katliamının ilk 
günlerinde T.C. devleti sınıra 
yığılan on binlerce perişan Kürdün 
Habur'un öte yakasına, yani Ku­
zey Kürdistan'a geçmelerini engel­
liyordu.Böylece katliamın boyut­
lanmasına yardım ediyor, 
bununlada kalmayıp Irak 
uçaklarının sınırı geçen silahsız 
halkı bombalamasına göz yumuy-

ordu.Ancak ,Kuzey 
Kürdistandaki halkın tavrı ve 
dünya kamu-oyunun baskısı so­
nucu,80 bine yakın insan Türkiye 
tarafından işgal edilmiş ülkelerinin 
kuzeyine bırakılıyordu. 

Hatırlanırsa,o günden itibaren 
Türk basım ateşler püskürmeye 
başlamış "nasıl bu bölücüler"in 
kendi soydaşlannın yaşadığı ke­
sime geçmelerine müsade edil­
diğini kavrayamadığını ileri 
sürüyordu.Bunlar sorun yarat­
mayacaklarmıydı? Kürt ulusal 
kurtuluş mücadelesi daha da boy­
utlanmayacakmıydı? köşe yazar­
ları ırkçılıklarını belgeleyen nasi­
hatlarda bulunuyor,hükümeti 
uyanyorlardı. -r.·e işte daha o an­
dan, mültecileri yine kara 
günlerin bekleyeceği gerçeği ken­
disini gösteriyordu. 

Bölgeye girebilen onlarca batı 
basını mensubları ve elimize 
ulaşan direkt bilgiler bir çok so­
ruyu gündeme getiriyordu. 
Ayağının tozuyla Kuzey Kürdi 
stan'a giren ilk mülteciler to­
planıyor ve Irak'a geri veriliyor­
lardı. Irak Kürdistan Demokrat 
Partisi,bu kişilerin Baas faşistleri 
tarafından katledildiklerini belir­
tiyordu. 

Kaçanların çoğunluğunu çocuklar, 
kadınlar ve yaşlılar 
oluşturuyordu.Gelenler arasında 
birçok yaralı vardı.Yüzlerce kişi 
zehirli gazların izlerini 
yüzlerinde, vücutlarında 
taşıyorlardı.Türk devlet yetkilileri 
bu kişileri diğerlerinden ayınyor 
ve bilinmeyen yerlere 
götürüyordu. Akibetleri ise bilin­
miyor.Sonrada böyle birşeyin 
gerçekleşmediğini iddia ediyordu. 
Oysa bu hakikata yalnız Kürt 
mülteciler değil, dünya basımda 
parmak basıyordu. Almanyamn en 
yüksek tirajlı dergilerinden "Der 
Spigel" Türk Hükümetinin, Irak 
ile ilişkilerini zedelememek için 
kimyasal silahlardan yaralananları 
sakladığını belirtiyordu. Türkiye 
böylece Irak'ın işlediği cinayetleri 
örtbas etme girişimlerinde bulu­
nuyordu.Bu konuda elimize başka 
bir ispat geçiyordu. TÜRKİYE, 
KİMYASAL SiLAHLARDAN 
ETKiLENENLER ÜZERİNDE 
TIBBİ DENEYLER UYGULA­
MA YABAŞLIYORDU.İNSANL 
ARIMIZ DENEY TAHTASI OL­
ARAK KULANILIYORLAR­
DI,KULANILIYORLAR. 
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Kış bastırdığında onbinlerce 
kişi çadırlarda kalıyordu.Yöre 
halkının mültecileri evlerine al­
maları engelleniliyordu.Bunun 
sonucu olarak onlarca çocuk 
soğuktan 
ölüyordu.Türkiye'nin en fazla 
korktuğu sorunların başında, 
Kuzeyli- Güneyli Kürtlerin 
diyaloğu geliyordu.Nihayet bu 
ilişkinin sağlanmaması 
için,Türk rnakamları, gözdağı 
verip,korkutrnak için,yine 
zulüm mekanizmasını devreye 
soktu.Birçok peşmergeyi tu­
tukluyor ,işkenceden 
geçiriyordu.Birçok peşmerge 
halen ceza evinde. Onbinlerce 
mülteci asker-polis kordonu 
al tın da, tankların kuşa tınası 
içinde yaşıyor. 

Sığınanlar,kirnyasal silah­
lardan kaçarken,günlerce yol­
larda aç ve perişan 
olmuşlardı. Tabii ki bunun so­
nucu olarak bulaşıcı hastalıklar 
kök saldı.Fakat kendilerine ge­
rekli sağlık yardımı yapılmadı. 
Kürt doktorların müdahale iste­
mi rededildi.Hastalara radyas­
yonlu çayla, yiyecekler verildi. 
Hastalıklar tehlikeli boyutlara 
vardı. Onlarca kişi canından 
oldu. 

Kamplardan bize ulaşan bil-

gilerde,açlık sorunu en yakıcı sorun­
ların başında geldiği ifade ediliy­
or. Türk Hükümeti dış ülkelerin 
yardımını (kendisine talep 
ettiği 300 milyon dolar verilmediği 
için)yalnız redetmekle kalmayıp, 
Kuzey Kürdistan'lıların yardım is­
temi erini de boğmaya 
çalışıyor.Gerekenin resmi kurumlar 
aracılığıyla yapıldığını ileri 
sürüyor.Oysa yalana dayanıyor bu 
iddialar.Mültecilere gerekli yemek 
verilrniyor.Onlara hakaret edilip bir 
parça ekmek veriliyor, grarnajı ise 
250 gramı geçmiyor. 

Elimize ulaşan bilgiler 
ışığında,karnplarda daha birçok so­
runlar dizilebilir.Çünkü beş aylık bir 
süreden sonra Güney Kürdistanlı 
mültecilerin problemleri kat kat 
artmıştır. 

Türk devleti, şövenizm ve ırkçılık 
ideolojik temelleri üzerine oturtul­
muştur.Kürdistan, Kürtçülük, 
Kürtler bu ideolojinin baş 
düşmanlan ve baş hedefleri olarak 
görülrnüşlerdir.Başta da denildiği 
gibi Türkiye,"insanlık" adına in­
sansızlığı pratikte hayata geçirrniştir, 
geçirrnektedir.Ankara imzalamış 
olduğu uluslararası antlaşmaları 
açıktan 

DEMOKRAT 

çiğnernektedir.Güney 
Kürdistan'lılara mülteci statüsü 
tanımamak için sudan bahaneler 
çıkarmaktadır. Demokratik ve hu­
rnanist uluslararası kuru­
luşlar,organizasyonlar ve devletler 
Türkiye'yi Birleşmiş Millet­
ler,Mülteci Korniserliğine 
başvurmaya zorlarnalıdır.Böylelikle 
rnültecilerin haklarından yana 
çıkılmalıdır. 

Olayları cesaretiice analiz etmek 
gerekmektedir. Güney Kürdistanlı 
kardeşlerimize en büyük yardımı 
Kuzey Kürdistan'lı kardeşleri ya­
pabilirler.T.C. her ne kadar engel­
lernelerle, baskı ve zulürnle ayrı 
düşmanlar tarafından ilhak edilmiş 
Kürdistan'lılar arasında diyaloğu 
kurdurmarnak istesede bu aşıimalı 
ve başarılrnalıdır. Tüm imkan ve ol­
anaklar seferber edilip, kamplarda 
bulunan çocuklarımıza, 
kadınlarırnıza,yaşlılarırnıza sahip 
çıkılmalıdır.Onlara kendi ülkeleri 
sınırlarında oldukları hisettirilmeli­
dir. DAY ANIŞMA KAMPANYA­
LARINA GUÇ 
VERİLMELIDiRTüm 
Kürdistanlıların acıları ve amaçlan 
ortaktır. 
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<<Bütüne feda 
edilen parça» 

AD 
•• 

KURT 
CUMHURİYETİ 

MAHABAD KÜRD 
CUMHURIYE Tl 
MÜCADELEMlZt 
AYDıNLATACAK 
TECRÜBELERİ 
BAGRINDA 
BARINDIRMAKT ADIR. 

İçinde bulunduğumuz 
günler,Mahabat Kürt Cumhuriye­
ti'nin 43. kuruluş ve yıkılış 
yıldönümü. Mahabat Kürt Cum­
huriyeti'nin yıkılıp, liderlerinin 
idam edilmesinden günümüze 
kadar, konu hakkında çok şey 
yazılıp çizildi. Olayı değişik boy­
utlarda ele alıp inceleyen Kürt 
siyasi hareketleri,Kürt halkının 
mücadele tarihinde çok önemli bir 

H. AMEDj 

yere sahip olan bu cumhuriyetin, 
özellikle yıkılışma neden olan esas 
nedenleri irdelemeye pek de 
yanaşmadılar.Halbuki Mahabat 
Kürt Cumhuriyeti, Kürt halkının 
geçmiş mücadele tarihi açısından 
ne denli önemliyse, günümüz 
koşullarında 
Kürdistan uğruna mücadele sü 
rdüren siyasi yapılanmaların 
geleceklerini tayin etme hakkında 
da önemli tecrübeleri bağrında 
barındırmakta ve bu yönüyle de­
taylarıyla birlikte incelenmesi ge­
rekmektedir. Konunun daha iyi 
kavramlması için, Cumhuriyetin 
kuruluş yınanna geri dönmekte 
yarar vardır. 

İkinci dünya emperyalist 
paylaşım savaşının devam ettiği 

DEMOKRAT 

1941 yılının Ağustos ayı, savaşın 
doğu cephesinde bulunan İran'ın 
İngiliz ve Sovyet ordularınca işgal 
ediliş tarihidir. Sovyet ordularının 
Doğu Kürdistan'da ki nüfuzları 
Malıahat'ın kuzey kesiminde yer 
alan Eşneviye-Meyanduwab ve 
buranın da güneyinden ta Sakız, 
Bane ve Serdeşt'e kadar 
uzanıyordu.lngiliz ordulannın nu­
fuz alanı ise, Kürdistan'ın önemli 
bir kesimini içine alıp, kuzeye 
doğru uzanarak Senendec'e kadar 
vanyordu. Böylece,savaştaki bu 
iki büyük gücün askeri güçleri 
Sakız-Serdeşt hattı boyunca 
buluşuyordu.(Daha fazla bilgi için 
bkz."Mahabat Kürt Cumhuriyeti" 
'illiarn Aegleton s.46-47) 

Doğu Kürdistan'da bulu­
nan Sovyet ordusu bu dönemde 
Kürtlere karşı oldukça ılımlı bir 
politika izliyordu.Bunun belli başlı 
nedenlerini şöyle sıralamak 
mümkün: 

1- İran ordusu, savaşın 
bu alanda boyutlanmasıyla 
birlikte, sürekli olarak 
çözülüyor ve güneye do~ru 
geri çekiliyordu. Bu durum 
Do~u Kürdistan'da merkezi­
sömürgeci denetimin 
zayıflaması anlamına geldi~i 
gibi, Kürtlerin önemli oran­
da savaş malzemelerine sa­
hip olmasını da sa~hyordu. 

2- Çarlık Rusyası 
döneminde bölge müslüman 
halklarına karşı yapılan 

haksızlıklar ve 
saldırılar,Kürtler tarafından 
unutulmamıştı ve bu te­
melde Sovyet güçlerine karşı 
oldukça temkinli dav­
ranıhyordu. 

3- Savaş öncesi ve savaş 
sırasırda Do~u Kürdistan' da 
ulusal özlemierin giderek 
daha fazla bir şekilde dile 
getirilmesi, bu do~rultuda 
de~işik düzeylerde de~işik 
çalışmaların oldu~u, hatta 
önemli Kürt aşiret liderleri-
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nin de bu çalışmalara 
katıldığı,Sovyetler ta­
rafından biliniyor ve olayın 
ileride kazanacağı önemli 
boyutunun bilincinden hare­
ketle temkinli davranılarak, 
sorun daha baştan itibaren 
kontrol altına alınmaya 
çahşıhyordu. Sovyetler 
Birliği tarafından yaklaşık 
iki yıl sürdürülen bu özenli 
tutum,iki yıl sonra Kürt 
halkının Sovyetler Birliğine 
karşı büyük bir güven duy­
masını beraberinde getirdi. 

Denilebilir ki, güven sorunu te­
sis edildikten sonra, tüm 
gelişmeler Sovyetlerin kontrolü 
ve denetimi altında gerçekleşti. 
Kürtler, kaderlerini adeta Sovyet­
ler Birliğine terketmişlerdi. 

Mahabat Kürt Cumhuriyeti'nin 
oluşturulması esnasında siyasi 
misyon üstlenerek,günümüze k 
adar Kürdistan'ın her dört 
parçasındaki gelişmelere dam­
gasını vuran Kürdistan Demokrat 
Partisi'nin İran Kürdistanında ku­
ruluşundan tutun da Cumhuriye­
tin ilan edileceği tarihin tesbitine 
kadar, herşey Sovyetlerin bilgisi 
dahilinde gerçekleşmiştir .Hatta 
bazı önemli sorunlar sadece haber 
mahiyetinde Sovyetlere iletilmiy-

or, bizzat onların önermelen ve 
telkinleri gözönüne alınarak 
gündemleşiyordu. 

KÜRTLER 
DA1MAOOST 
KABUL ETTİKLERİ 
GÜÇLERE GÜVENLE 
BAKMIŞLARDIR. 

Kürtler tüm tarihleri boyun­
ca dost olarak kabul ettikleri halk­
Iara ve devletlere katıksız bir 
güven duygusuyla bakmışlardır. 
Dostluk anlayışlarında ihanete yer 
vermemişlerdir. Ne varki hiç bir 
dostluk ilişkisinin tek taraflı ola­
rak, sonsuza kadar devam ede­
meyeceğini ya kavramamışlar, ya 
da kavradıklarında en fazla ihtiyaç 
duydukları anlarda dostlarını yan­
larında görememişlerdir. B u 
bağlamda Sovyetler Birliği ile 
Kürdistan arasındaki ilişkiler, o 
dönemin koşulları ele alınarak in­
celendiğinde, görülecektir ki, 
Kürtler bu ilişkilerinde Sovyetlere 
karşı besledikleri dostluk duygu­
larını Cumhuriyetin yıkılışından 
sonra dahi muhafaza etmişlerdir. 
Bu bağlılık ve güven o denli 
olmuştur ki günümüz 
koşullarında bile, Mahabat Kürt 
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Cumhuriyeti tarihi incelen­
diğinde,Kürt siyasi hareketlerinin 
büyük bir bölümü, Cumhuriyetin 
yıkılışında Sovyetler Birliğinin oy­
nadığı rolü dile getirmekten 
kaçınmakta, olayın tek sorumlusu 
olarak Cumhuriyetin önderliği 
şahsında Kürt halkını 
görmektedirler. 

Halbuki sübjektif düşünceler 
tarihi değiştirmemiştir. Tarihsel 
olgular şu veya bu şekilde 
değiştirilebilselerdi, bu gün Kürt 
halkı ve onurı mücadelesinden 
sözetmek olanaklı olmayacaktı. 

KÜRT HAREKETİ 
OLAYLARA GERÇEKÇİ 
BİR GÖZLE BAKMAK 
ZORUNDADlR. 

Mahabat Kürt Cumhuriye­
ti'nin ilan tarihi olan 22 Ocak 
1946'dan yıkılışma kadar yaklaşık 
ll ay lık süre, Kürt halkı ve onun 
bağımsızlık mücadelesinde önemli 
deneyimlerle doludur. Onemli olan 
bu tarihi ülkemiz ve dünya 
gerçekleri içinde değeden direbi 
lmektir. Ne var ki bu konuda bazı 
adımların atıldığına tanık oluyor­
sak da,bir bütün halinde Kürt har­
eketinin bu konudaki tutumu içler 
acısıdır. 

Tarihi süreç içinde, dünya siya­
set sahnesinde kısa dönemli,geçici 
çıkarların uzun dönemli,kalıcı 
çıkariara feda ecUldiğine defalarca 
rastlanmıştır. Ozellikle savaş 
dönemlerinde,savaşan tarafların 
doğal gelişmesi dumura 
uğrayarak,yıkım ve felaketler 
kaçınılmaz olur.Yıllarca emekçi 
halkın dişiyle-tımağıyla elde ettiği 
kazanımlar, yarattığı değerler bir 
anda yok oluyor. İnsanlık bir 
bütün halinde dayanılmaz acılarla 
karşı karşıya gelir.Açlık, yokluk, 
sefalet savaş yıllannda gündemin 
baş maddesini işgal ederler. Bütün 
bunlar haksız savaşların man 
tığının doğal birer sonucudurlar. 
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Savaşın başlangıcında, zafere 
kaçınılmaz gözüyle bakan güçler, 
ne denli güçlü olursa olsunlar, bir 
müddet sonra savaşın tahribat­
Iarına kendileride maruz kaldık 

lannda büyük bir panik ortamına 
girerler. Bu andan itibaren "ne ko­
parsam kardır" mantığı, hakim 
düşünce biçimi haline gelir.Sorun 
artık görüşme masalarında çözüme 
kavuşturulma durumundadır. Bu 
aşamada her devlet,kendi çıkarları 
doğrultusunda hareket etme duru­
muyla karşı karşıyadır. Bunun 
dışında başka bir düşünce geçerli 
değildir. 

ENTERNASYONALlZM 
VE İNSAN HAKLARI 
GİBİ KULAGA HOŞ 
GELEN SÖZCÜKLER 
YAŞAMDA 

ANLAMLARININ 
TERSİBİR 
Ş EKİLDE 
UYGULANMIŞLARDIR. 

Sovyetler'de, savaşın son­
larında, sorun, siyasi çözüm 
aşamasına geldiğinde bu düşünce 
temelinde hareket etmiştir. Ikinci 
dünya savaşı boyunca uğradığı 
tahribatları en iyi şekilde ve en kısa 
yoldan nasıl giderebileceğinin hes­
abıyla haşır neşir olmuştur.Bu 

aşamada onlar için tek 
düşünce," sosyalist ana vatanı" 
savaşın tahribatlanndan nasıl kur­
tarma gereklidir, "dünya proletar 
devrimler çağının yıkılmaz kalesi­
ni"n aldığı yaraları nasıl ve hangi 
olanaklarla sarmak gereklidir soru­
ları ekseninde kümelenmiştir. 

Bunun dışında söylenen her şey, 
sadece hoş ve kulağa güzel gelen 
ajitasyon değeri bile olmayan 
sözlerden ibarettir. "Mazlum halk­
ların hakklarını kuruma ve kolla­
ma", "enternasyonal dayanışma", 
"karşılıklı yardım" vb. deyimler, 
tam tersi bir şekilde gündeme gel­
diklerinde birer anlam ifade 
etmişlerdir. "Mazlum ulusları koru­
ma" yerine, mazlum uluslar, 
büyük dost gücü koruyup, kol-

lamışiardır. S adece bununlada 
kalınmamıştır. Kurbanlık koyun­
lar gibi,dost güçlerin yaralanna 
merhem olmak için mezata s 
ürül müşlerdir. 

MAHABAD 
KÜRT CUMHURİYETİ 
ULUSLARARASI 
ANTLAŞMA 

MASALARINDA 
YENlLGlYE 
UGRA TILMIŞ TIR. 

2.dünya savaşı sonucu 
Kürt halkının yaşadığı tam an­
lamıyla bir traji-komedidir.Olay 
oldukça trajiktir, çünkü; 
yüzyıllardır özgür, onurlu ve 
kendi ülkesinde kendi efendisi 
olabilme doğrultusunda tüm im­
kanlarını seferber ederek 
geliştirmeye çalıştığı mücadele ve 
bu mücadele sonucunda, dost­
larınında yardım ve telkiniyle 
oluşturduğu, tüm bir halkın umut 
kaynağı,geleceğinin garantisi ve 
varlığının simgesi bir cumhuriye­
tin düşmanlarının saldırılan so­
nucu değil de, kendisinin 
gözlemci olarak bile bulunmadığı 
uluslararası anlaşma masalarında 

yenilgiye uğratılması, day­
anılması zor bir trajedidir.Olay 
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trajiktir, Çünkü; Cumhuriyetin 
sonu, O'nun dost ve düşmanları 
tarafından ortaklaşa 

hazırlanmıştır.Sorun sadece bu­
nunla da bitmiyor. Savaş yılları ve 
sonraki gelişmeler incelendiğinde 
görülecektir ki, Sovyetler, Maha­
bat Kürt Cumhuriyetinin 
oluşumuna ta başından itibaren he­
sablı yaklaşmıştır.Kürt halkının o 
dönem için yegane ümit kaynağı 
olan bu cumhuriyeti, kendi savaş 
yaralarını sarmak için bir şantaj 
unsuru olarak kullanmıştır. Çok 
kullandığımız bu kullanmayı sev­
diğimiz bir deyirnle"parçayı bütüne 
feda " etmiştir. 

Sovyetler Birliği'nin Maha­
bat Kürt Cumhuriyeti'nin kuruluş 
ve yıkılışında oynadığı rol, o 
günün savaş koşulları göz önünde 
bulundurularak incelendiğinde ve 
olay olay objektif bir 
değerlendirmeye tabi tutulduğunda 
görülecektir ki,Sovyetler Birliği, 
Kürt Cumhuriyetini pazarlık ma­
sasında, sonuna dek kendi 
çıkarları doğrultusunda kul­
lanmıştır.Kendi devlet 'r~karlarını 
herşeyin üstünde tutmuştur. 

Mazlum Kürt halkının geleceği 
ile ilgili en ufak bir tasa dahi duy­
mamıştır. Kürt halkı, böylesi bir 
tavrı herhangi bir emperyalist dev­
let'ten görmüş olsaydı, olayı çok 
doğal karşılayacaktı.Fakat sorun, 
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sosyalist bir ülkenin,"dünya dev­
rimci bileşenin merkezi ve kale­
si"olduğu tartışmasız kabul edilen 
bir devletin, kısa vadeli ve geçici 
hesaplar uğruna,uzun dönemde 
sağlanan ve tartışmasız bir dost 
olacak Kürt halkına karşı bu dav­
ranışı, doğal olarak kurtuluşu 
uğruna her türlü fedakarlığa katla­
nan bu mazlum halkı derinden et­
kilemiştir. 

Biz, kendi payımıza gerek 
geçmişte Malıahat Kürt Cumhu­
riyeti, gerekse günümüzde Kürt 
halkının değişik alanlarda 
sürdürdüğü mücadele örneğinde 
görüldüğü gibi,Sovyetlerin içinde 
bulunduğu tavrı anlıyoruz . 
. Sovyetler Birliği devlet 
çıkarlannın gerekliliğini yerine 
getiriyor.Yapılan herşeyde sosya­
lizm adına yapılıyor.Dünyanın 
birçok alanında özzelikle de 
bölgemiz Orta-Doğu'da 

statüko'nun korunması için Sov­
yetler özel bir çaba içindedir. Bu­
nun aksini idia etmek mümkün 
değildir. 

Kürt halkının Sovyetler Bir­
liği'nden dost olarak beklentisi 
büyüktür. Her ne kadar, şimdiye 
kadar bu beklentiler bir hayal un­
suru olmaktan öteye gidememiş 

ve değişik tarihi süreçlerde de­
stek yerine daha başka 
yöntemlerle karşılaşılmışsa da, 
yinede Kürt halkı büyük dostu ve 
önemli komşusunun kendisine 
göstereceği dayanışmanın beklen­
tisi içindedir. Sovyetler Birliği el­
betteki kendi devlet çıkarlannın 
doğrultusunda davrana­
caktır.Bunun aksini düşünecek 
kadar ütopist devrimciler değiliz. 
Bu konuda,her devletin yaptığı 
gibi, Sovyetlerinde sınırsız bir 
özgürlüğü mevcuttur. Bizi ilgilen­
diren tek nokta şudur; kim kendi 
devlet çıkarlan doğrultusunda ha­
reket ediyorsa,bu o devletin bi­
leceği bir iştir ve bunu anlayışla 
karşılanz. Kürt halkının düşmanı 
devletlerin kendi çıkarlannı koru­
mak için her türlü insanlık dışı 
yönteme baş vurmalannın nedeni-

l 
1 

ni de bu bağlamda anlıyoruz. Ne 
var ki,hiç kimsenin kendi çıkarlan 
için mazlum bir ulusu kullanmaya 
hakkı olmamalıdır. 

KÜRT HALKININ 
" BÜTÜNE FEDA" 
EDEBİLECEÖl HlÇ 
BİRPARÇASI 
OLMADI Gl G1B1 
UÖRUNA HlÇ BİR 
PARÇASINI FEDA 
EDEBİLECEÖl 
BÜTÜNDE YOKTUR. 

Halkımız zaten düşmanlardan 
çektiğini çekiyor. Dost güçlerin 
bir çıkar malzemesi durumuna 
gelmeye tahammülü yoktur.Dost 
güçler,eğer kendi devlet çıkarlan 
doğrultusunda Kürt halkından 
yardımlannı esigiyorlarsa,biz sa­
dece uyarıcı olur ve dostluk 
görevlerini yerine getirmelerini 
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her halükarda belirtiriz.Ama buna 
rağmen yardımlannı esirgemeye 
devam ederlerse, o zaman 
bize,onlardan nötr davranma­
lannı,düşmanlanmı zın yanında 

yer almamalanın isternek düşer 

.Kürt halkı'nın "bütüne feda" 
edebileceği hiç bir parçası yoktur. 

Malıahat Kürt Cumhuriyeti­
nin bu trajik durumu yanında bir 
de komedi yönü vardır.Bu da 
Kürt hareketinin kendi­
siyle ilgili tavndır. Evet, 
Kürt hareketlerinin önemli bir 
kesiminin Malıahat Kürt Cumhu­
riyetiyle ilgili değerlendirmeleri 
bir komedidir.Kendi halkına bu 
denli yabancılaşmış 

,mücadelesini bu oranda dışa 

bağımlı bir hale getirmiş,politika 
ve davranışlarında bu kadar 
güdümlü bir hare-kete herhangi 
bir yerde rastlamak herhalde 
mümkün değildir. 

Her gücün kendi menfaatleri 
doğrultusunda hareket etmesini 
anladığımızı belirtmiştik. Her 
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halkın mücadelesinde değişik 
güçlerin yardımına muhtaç 
olduğunu, bunun gereği olarak 
bazı güçlerle çok yakın ilişkiler 
geliştirmesi gerektiğine tamamıyla 
katılıyoruz. Anlamadığımız ve 
katılmadığımız nokta, Kürt hare­
ketinin, hiçbir yerden en ufak bir 
yardım dahi görmeden, dostluk 
adına -düşmanlık değil- mazlum 
Kürt ulusuna karşı yapılan 
haksızlıklara tek taraflı ve hiç bir 
çıkan olmadan alkış tutmasıdır. 
Gerçeklerin bilinçli bir şekilde 
çarpıtılarak,tarihe karşı suç işle 
nmesidir. 

POL1T1K TARZ İLE 
PRATlK UYGULAYIŞ 
1Ç1ÇE OLMALIDIR. 

Politika bir yaşam tarzıdır. Bu 
yaşam tarzı, her alanda ve en ufak 
olaylarda bile kendini gösterir. 
Politik anlamda başka şey 
düşünüp, pratikte başka türlü ha­
reket etmek olmaz. Olursa ortaya 
bir komedi çıkar. Bağımsız ve 
bağlantısız bir politika, her şeyden 
önce düşüncede ve maddi 

yaşamda 'da bağımsız ve 
bağlantısız olmayı gerektirir. Tarih 
bilimine objektif yaklaşımı gerekti­
rir. Bağımsız ve güdümsüz bir 
düşüneeye sahip olmayanların 
bağımsız bir Kürdistan şiarını sa­
mimi bir şekilde yükseltikierine 

inanmak mümkün değildir. 

GÖRÜŞLER VE 
ÇIKARLAR­
KIY ASIY A BİR 
MÜCADELE Ml, 
YOKSA 
UZLAŞMA MI? 

Düşüncelerde maddidir. Mad­
di olmayan hiç birşey anlam i 
fade etmez .. Kürt hareketi, kendi 
gerçeğini dünya gerçekleri içinde 
kavramak zorundadır.Olaylara sa­
dece başkalarının gözlükleriyle 
değil de, kendi gözlükleriyle de 
bakmayı bir yaşam tarzı haline ge­
tirmelidir.Kürt halkının bütün bir 
mücadele tarihi ve bu mücadele ta­
rihi içinde önemli bir yer işgal 
eden Mahabat Kürt Cumhuriyeti, 
bu mantık çerçevesi içinde ye 
niden değerlendirilmelidir Kürt 
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hareketinin, her şeyden daha fazla 
ihtiyaç duyduğu şey, yerli yerine 
oturtulmuş bir tarih bilincidir. 

Tarih bilincinin olmayışı, 
olanında her türlü tahribatlarla tah­
rif edilmesi en zayıf nokta­
lanmızdan biridir. İnanıyoruz ki, 
bu zayıflık hertaraf edi­
lirse,bir çok sorunun üstesinde 
n gelinecek; o zaman tarihi 
gerçekleri dile getirmenin antik 
omünistlik, anti sovyetçilik ol­
madığı çok daha iyi kav­
ramlacaktır. 

OKUYUCULARA .. 

Elimize ulaşan birçok 
okuyucu mektubunda "DE­
MOKRAT'A" abone ol­
manın gerekliliklerinin 
bildirilmesi isteniy-
or.Tabiidir ki dergiye 
gösterilen ilgi redaksiyon 
ekibinin çalışma iste~ine 
daha büyük bir azim ile 
sarılmalarını 
sa~Iıyor.Gücümüze güç 
katıyor. 

Ne ki "DEMOKRAT" hala 
arzu edilen,istenilen olanak­
lara sahip de~ii.Bunları elde 
etmek için gereken çabalar 
sarfedilmektedir.Dergimizi 
bekleyen,de~erli okuyucu­
larımızm istemlerini yerine 
getirebilmek 
için,getirdikleri 
eleştiri I eri ,öne ril eri,gelecek 
sayılarımızın hazırh~ında 
temel taşlarını 
oluşturacaklardır. 

Umuyoruz ki ,en yakın za­
man da,sizlere posta kutusu 
adresi ile birlikte,abone 
şartliarım da açıklayaca~ız. 

HEP BİRLİKTE DAHA 
İYİ BİR " DEMOKRAT " 
İÇİN, ELELE! 
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Mülteciler Korunmalı 

Uluslar arası af örgütü,Qcak 1989 tarihli Güney 
Kürdistanlı mültecilerle ilgili,Türkiy~den 
nasıl davranmasını gerektiğini belirten ve 
Türkiye 'den konuyla ilgili taleplerini içeren 
bir bülten yayınladı. Yararlı olacağı kanısıyla 

okurlarımıza sunuyoruz. 

Uluslar Arası Af Örgütü, Türkiye'de 
bulunan Kürt mültecilerin uluslararası 
korunmaya alınması için Türk 
hükümetine ça!lfıda bulundu. 

Çagnya sebeb ise, gelen raporlara 
göre bir kısm mültecinin Irak'a geri 
gönderitme tehdidi ile karşı karşıya bu­
lunmasıydı. 

Uluslararası Af Örgütünün, Türk 
hükümetine yaptıgı çagrıda ülkeye 
sıgınmış 50.000 kadar Kürd"e müsade 
verilmesi ve gerekli uluslararası bir 
örgütün gözetimine 
alınmasıdır.Çagrının nedeni uluslar arası 
af örgütünün geçen yıl ekim ayında 
yaptıgı gezi sonucu gündeme gelmiştir. 
Örgüt, Güney dogu Türkiye'de bulunan 
Kızıltepe, Silopi, Dıyarbakır,Uzunsırt 
ve Suüstü göçmen kamplarını ziyaret 
ettikten sonra bu sonuca varmıştır. 

Kamplara giden görevliler, Irak'ın 
Kürt köylerini bombalaması neticesi 
1988 yılının Agotus ve Eylül ayında 
gelen Kürt mültecileri ile mülakatlar 
yapmışlardır. Yüzlerce silahsız sivilin 
bu hücumlar sırasında öldürüldügü 
anlaşılmıştır. 

Otobüslere Zorla Bindirildiler ! 

Mülteciler, Türk hükümetinin onlara 
lrak'a dönüp dönmeyeceklerini veya 

başka bir ülkeye sıgınmayı isteyip is­
temediklerini, sorduklarını Af Örgütüne 
anlattılar. Bazı göçmenler Irak'a 
dönmeyi başta kabul ettiklerini. daha 
sonra ise bundan vazgeçtiklerini yetkili­
lere söylediklerini açıkladılar. Buna 
ragmen Türk hükümetince bu kişilerin 
zorla otobüslere bindirilip Irak'a iadele­
rin planlandıgı Af örgütüne gelen bil­
giler arasında olmuştur. Bu yüzden 1400 
Kürt mültecisi için Af Örgütü 
kuşkularını Türk hükümetine bildirdi. 
,unlar yine de Irak'ın 6 Eylül'de ilan 
ettigi aftan sonra lrak'a zorla geri 
gönderildiler.Amnesty'ye ulaşan raporla­
ra göre bunlar Irak tarafından ya hapse­
dilmiş yada yokedilmişlerdir. 

Kimyasal Silahlar 

Bir kısım mülteci, kendilirinin 
lran'a gitmeleri için Türk makamlar ta­
rafından baskı yapıldıgını dile getirdiler. 
lran'a gitmeyenierin ise Irak"a teslim ed­
ilecegi yine Türklerin uyguladıgı bir 
tehdit yöntemi olarak seçilmiştir. Af 
Örgütünün eline geçen bilgilere göre 
Irak ordusu hücumları esnasında tank, 
helikopter, top ve kimyasal silahlar kul­
landı. Mülteciterin çogu yakınlarını ve 
özellikle çocuk ve yaşlılan kimyasal si­
lahların kullanılmasından hemen sonra 
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can verdiklerini anlattılar. Digerleri ise 
agır yaralı oldukları için kaçamadılar, 
bunların akibetinin ne olduguda tahmin 
edilebilir. 

İnceleme Yapılmadı 

Af örgütü görevlileri 8 Türk dokto­
royla görüştüler. Doktorlar kimyasal si­
lahlarla yarandıgını iddia eden 9 mülteciyi 
muayene ettiklerini belirttiler. Onlara 
göre laborato­
var incelemesinin yapılması gerekli 
görülmedi. Sebebi ise, göçmenlerde kim­
yasal silah yaralanna rastlanmaması. 

Af Örgütü'nün eline varan bilgiler 
çerçevesinde 21 mülteci hakkında kimya­
sal silah kullanılıp kullanılmadıgına dair 
araştırma yapılmasını Türk yetkililer red 
ettiler. Bu kişilerin 28 ve 29 Agotusta 
Tilikiye'ye girdikleri rapor edilmiştir. 

Uluslararası Af Örgütü,hazırlayıp 
yayınladıgı bu raporla beraber,Türkiye 
Cumhurbaşkanı'na ve Başbakanına 

aşagıdaki mektubu gönderdi. 
Sayın ................. ! 

Biz, insan hakları savunucusu bir 
örgüt olarak, ticayla Türk hükümetinin 
olumlu ve olgun bir tavır takınarak, Kürt 
mültecilerine geçici otıırma müsadesi ver­
mesidir. 

Buna baglı olarak, sizden bu 
mülteciterin uluslararası koruma altına 
alınması garantisi için gerekli bir organa 
izin vermenizdir. Uluslararası insanlık 
ölçülerine baglı olarak, sizden ricamız 
mülteciterin isteklerinin dışında ülkelerine 
(Irak'a) geri gönderilmemeleridir. 

saygılarla. 
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GÜNEY KÜRDISTANLI MÜL TECILERLE DAYANIŞMA GECESI 

Elde edilen hasılatın Güney 
Kürdistan'lı mültecilere yol­
landığı "Güney Kürdistanlı 
Mültecilerle Dayanışma Gecesi" 
Stokhelm'da yapıldı.? Ocak günü 
gerçekleştirilen gecenin ayrı bir 
sembolik değeri daha 
vardı.Bilindiği gibi aynı tarihte 
Paris'te,Birleşmiş Milletler nez­
dinde 150 ülkenin dışişleri bakan­
larını gönderdiği"Kimyasal Silah­
larla Mücadele Ve Yas aklamak" 
ıçın uluslararası konferans 
başlıyordu.Böylelikle geniş bir kit­
lenin katıldığı gecemiz aynı zaman­
da bu konferansı destekleme eyle­
mi olarak da değerlendirilebilirdi. 

Zengin folklor ve müzik pro­
gramının sergilendiği dayanışma 
gecesinde,ayrıca devrim ve dire­
nişe adanan şiirler okun­
du,konuşmalar yapıldı. Trolhettan 
Kürt Kültür Derneğine bağlı çocuk 
korusunun seslendirdiği,Kürt milli 
marşı "Ey Reqib" ile başlayan pro­
gramı, Halepçe ve Birlik için 
söylediği besteleriyle Batı 
Kürdistan'lı ozan Şevger devam 
ettirdi.Irak Kürdistan Demokrat 
Partisi,İsveç temsilcisinin 
konuşmasından sonra,Demokrat 

Kadınlar Birliği geceye 2000 
kron adadığını bir mesajlabildir­
di.Gecenin sürprizlerinden biri 
Behzat'ın sahneye 
çıkmasıydı.Birkaç yıllık aradan 
sonra ilk kez kitle önüne çıkan 
Behzat,kitleyi coşturttu ,güzel 
sesiyle renk kattı dayanışma 
gecesine. 

Şiirlerden sonra İsveç Kürt 
Qernekleri Federasyonu,Kürt 
Oğretmenler Birliğinin,Spanga 
Kürt derneğinin mesajlan okun­
du.Gecenin ilk bölümünün so­
nunda peşmergelerin, faşist 
baas rejimine karşı verdiği kah­
raman direniş savaşını ve 
Bağdat'ın Kürdistan'da ki kim­
yasal silahlarla yapılan 
saldırıları nı görün tüleyen 
dökümental film gösterildi. 

Rojhat, "Sere Çiya Bi Du­
mane" ve " Ey Welat" ile 
başladı gecenin ikinci 
bölümüne. Birindar " 
Peşmergeme" ve direnişe 
adadığı birçok bestesini sıraladı 
arka arkaya. 
Geceye katılan kitle ile dev 
rimin türküleri arasındaki bağı 
güçlendirdi.Gözler önüne Ha-

lepçe geldi,Ağustos katliamları 
geldi.Kahraman Kürt 
peşmergesinin yıkılmaz direnci 
geldi,direniş geldi... K oma D ilan 
birbirinden güzel zengin Kürt fok­
loründen oyunlar sundu.Gecedeki 
kitle davul ve zurnanın yakıcı sesi­
ni,Kürt foklerünün büyük ulusal 
değerini gönlünde hisetti. 

N asır Rezazi,geceyi tamamlay­
an ses oldu. Kitle onu bırakmak 
istemedi. bir saate yakın söylediği 
güzel parçalarla kitleyle 
birleşti.Hep birlikte dayanışma 
dile getirildLSadam lanetlen­
di.Dünyadan sessiz kalmaması is­
tendi. Coşkunluk ve hasret ile nok­
talandı Stokhelmdaki dayanışma 
gecesi. 

Mültecilerle dayanışma gece­
sinden elde edilen hasılat, Day­
anışma Komitesi tarafından 
mültecilere gönderildi. Gönderilen 
para, Diyarbakır'da ki kamplarda 
mülteci sorumlulularına teslim 
edildi. Gelen gelirin bilançosunu, 
okuyuculanmıza sunuyoruz. 

Satılan billetlerden gelen para : 
17.120 kron 

Gece için yapılan toplam masraf : 
5.946 kron 

Geri kalan toplam para 
11.174 kron 

lsveç Dem.Kadınlar Derneği 
. 2000 kron 

6 yaşında bir Kürt Çocuğu 
50 kron 

TOPLAM 
13.224 kron 

Bilançodan çıkan sonuca göre,13.22L 
isveç kronu geceden hemen sonra mültecilen 
gönderildi. 
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ingiltere parlamentosunda, Kürt- İngiliz 

DOSTLUK KOMiTESi TOPLANTISI 

İngiltere parlemento­

sundan Muhafazakar, İşçi, 

Sosyaldemokrat parle­

menterlerle, Lord'ların da 

için de bulunduğu Kürt -

İngiliz Dostluk Komitesi 

Kasım 1988 başında ku­

ruldu. Parlemento'da lobi 

oluşturma görevinide 

üstlenen komite, 3 

Kasım'da aralarında 

Kürdistan Demokrat Parti­

si (TKDP) nin de davetli 

olduğu bir toplantı 

gerçekleştirdi.Parti adına 

Dr. Ş. Qazaz tarafından 

yapılan konuşmada, dost­

luk komitesi korucu 

üyelerinin, Kürt sorununa 

duyduğu ilgiye, özellikle 

Ağustos katliamları son­

rası İngiltere hükümet ve 

basın-yayın nezdinde 

y aptıki arı girişimiere 

sıcakça bakıldığı ifade 

edildi. 

Ulusumuzun, bu gün 

bir varolma mücadelesi 

verdiğini,düşmanlarımızı 

n dünyada eşine raslan­

maz barbarlık ve 

vahşetlerle, halkımıza 

karşı jenosidi bile meşru 

gördüklerini açıklayan 

temsilci, tüm bunlara 

rağmen KDP'nin anlayış 

çizgisinin hükümet ve 

devleti olarak, Bağımsız 

bir Kürdistan olduğunu 

vurguladı. 

Güney Kürdistan'da ki 

Ağustos katliamlarının 

insanlığa karşı işlenen bir 

suç, ulusumuza karşı ise 

bir imha planını teşkil 

ettiğini söyleyen 

konuşmacı, elimizde buna 

dair bir çok ispatın bu­

lunduğunu da ekledi. 

Faşist Baas rejiminin uy­

gulamalarına gür bir 

sesle, protesto çağrısında 
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bulunan Dr. Qazaz, sesız­

liğin nereden olursa olsun 

lanetlenmesi gerektiğini 

belirtti. Kürtlerin bu güne 

kadar, pratikte diğer ezil­

miş halkların haklı dava­

larını enternasyonalist bir 

dayanışım ile destekle! 

diğini, hatta bunun 

uğrunda yüz)erce gencimi­

zin canını verdiğini anlatıp, 

aynı güçleri Kürt ulusal 

davası ile benzer bir day­

anışmaya çağırdı. 

Kürt sorununun ancak 

Kürt halkının istemleri 

doğrultusunda haledilebi­

leceğini açıklayan temsilci, 

o'nu pazarlığa 

götürenlerin, 
görmemezlikten gelenlerin 

hesaplarında yanıldıklarını 

izah etti. Kürdistan Demok­

rat Partisi (TKDP)nin yine 

de uluslararası düzeyde 

Kürt halkının yanında 

olanlara saygılarını dile 

getirdi. Parti 'nin inancının 

Kürt ulusunun, haklı 

mücadelesiyle özgür dev­

letini kurmayı amaç edin­

diğini belirtti. 

Kürdistan Demokrat Partisi ( TKDP ) nin 

yan örgütü olan KDP-RN ,TEVGER ' den aynld1. 

Kürdistan Demokrat Partisi, yaptıj!;ı bir açıklamayla 

yan örgütü durumunda bulunan KDP-RN'i gördülı;ü 

lüzum ve gereklilik üzerine Tevger'den çektij!;ini belirtti. 

BilindiJı;i gibi Parti'nin Avrupa'da faaliyet gösteren 

yan örgütü durumundaki KDP-RN 1986 yılında kurul­

muş ve bu bir bildiri ile kamu oyuna duyurulmuştu. 

Tevger kuruluş çalışmalarına katılıp, Tevger içinde yerini 

almıştı. Ancak daha sonra, Parti,gerek Kürdistan ulusal kurtu­

luş hareketinin içinden geçtiJı;i süreci ve gerekse Tevgerin konu­

mu ile ilgili yaptıj!;ı deJı;erlendirme sonucu, yan örgütünün Tev­

ger içinde kalışının gereksizligine işaret ederek, o'nu Tevgerden 

çekti. 

15 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



KiMYASAL SiLAHLARlN 
KULLANILMASINI 
DURDURMA KONFERANSI 

Paris'te 150 ye yakın 
ülkenin dışişleri bakanlarının 
ve ve yetkililerinin katıldığı 
kimyasal silahların kul­
lanımını durdurma konferansı, 
Fransa Cumhur Başkanı 
François Mitterrand ta­
rafından açıldı. 

1925 yılında Cenevre'de 
yapılan anlaşmaya 
göre,kimyasal sillahların kul­
lanımı yasak. Ancak 1930 
yıllarında o dönemin faşist 
devletleri olan, italya ve Ja­
ponya bu silahları anlaşmaya 
rağmen kullandı. Daha sonra­
ları Faşist Almanya'da 2. 
dünya savaşın da kimyasal 
silahlar kullandı. 2. dünya 
savaşından sonra, kimyasal 
silahları kullanma yasağı 
1980'1i yı ll ara kadar devam 
etti. Ancak Iran-Irak savaşı 
sırasında Irak'ın bu yasağı 
çiğneyerek kimyasal sillahları 
kullanması ve savaş boyunca 
Irak Kürdistan'ına ve onun 
kurtuluş güçlerine kimyasal 
silahlarla saldırması ve Kürt 
Hiroşiması olan Halepçe kat­
liarnı ile doruk noktasına 
ulaştı. Halepçe katliamı tüm 
dünya da derin etkiler yarattı, 
kimyasal silahların kor­
kunçluğu tartışıldı. işte Ha-

lepçe katliamı ve ardından 
Faşist Sadam diktatörlüğünün 
Gühey Kürdistan'da kurtanimış 
bölgelere yeniden kimyasal si­
lahlarla saldırması böyle bir 
konferansı n toplan ması na 
neden oldu. 

Sovyet dışişleri bakanı, Ed­
ward Sjevardnadze Sovyetler 
Biliği'nin elinde bulunan kim­
yasal silahların tümden imha 
edileceğini ve böyle bir fabri­
kanın inşasının tamam­
Iandığı n ı açıkladı. Diğer 
ülkelerinde kendi 
tecrübelerinden yararlanabi­
leceğini söyledi. 

Aynı şekilde ABD dışişleri 
bakanı, George Shultz da elle­
rinde bulunan eskimiş kimya­
sal silahların imha edileceğini 
yerine korunma silahı olarak 
ikinci derecede kimyasal silah­
ların üretileceğini açıkladı. 

1930 yılından sonra Irak'ın 
geniş bir şekilde kimyasal si­
lah kullandığı ortaya çıktı .Daha 
sonra çeşitli ülkelerin yetkilile­
ri, kimyasal silahların kul­
lanılması hususunda 
kuşkularını ve bu silahların 
korkunçluğunu dile getirdiler. 
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Konferansa katılan ülkeler oy­
birliğiyle Cenevre'de kimyasal 
silahlarla ilgili yapılan 
görüşmelerde, kimyasal silah­
ların tamamının yokedilmesi 
lehinde karar aldılar.lrak dahi 
bu karara uymak zorunda 
kaldı. 

Konferans alınan bazı ka­
rarlarla sona erdi.Bu kararlara 
göre: 

1- Konferans, her çeşit kim­
yasal silahların kullanılmasını 
kınıyor. Konferansa katılan 
ülkeler, kimyasal silahların kul­
lanılmamasını garantiler. 

2- 1925 yılında Cenevre'de 
imzalanan anlaşmanın ilkele­
rine uyulacağını, anlaşmaya 
imza atmayan ülkelerin de bu 
anlaşmayı imzalamaları karar 
altına alındı. 

3- Konferansa katılan 
ülkeler, Cenevre 
görüşmelerinde kimyasal si­
lahlar konusuna öneellikle 
ağırlık verilmesini ve bir 
anlaşmaya gidilmesi ve kimya­
sal silahların imal edilmesini, 
geliştirilmesini, depolanmasını 
ve kullanılmasını yasaklamalı. 

4-Tüm ülkelerin bu konuda 
"ılımlı ve ciddi" olunması isten­
di. 

5- Birleşmiş milletler Genel 
Sekreterine yetki verilmesi ve 
1925 yılı Cenevre ant­
laşmasına aykırı davrananlar 
hakkında araştırma yapılması. 

6-Tüm ülkeler, silahsızlanma 
konusunun ivedilikle ele 
alınmasını destekler. 
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Sayın Dergimiz "DEMOKRAT" 
aramıza hoşgeldin derken, yayın 
hayatın boyunca başarılar dile­
rim.Senin Kürt basını arasında yerini 
alman ve dolayısıyla düşmana karşı 
bir derginin daha yayına başlaması 
bizleri içtenlikle sevindirdi,sizleri can­
dan tebrik ederim.Tebrik mektubu­
mu sana yazarken,bir okuyucun ola­
rak,bende karınca kararınca bir şeyler 
yazmak istedim,yazacağım bu 
şeyler,belki çoğu kalem sahiplerince 
dile getirilmiş ise de,benimkini 
hatırlatma olarak, kabul etmenizi bek­
liyorum. 

Her siyasi görüş,kendi yayın or­
ganlarında,kendi fikirlerini ser­
piştirir,ancak bunlar bilinmekte­
dir.Bundan önemlisi, halkın 

basından beklentileridir.Basının da, 
bu beklentileri bilmesi ve bu ilke 
doğrultusunda, kendine yön verme­
si ve okuyucularını doyurmasıdır. 

Fikrimce ;halkın nabzma göre 
görevini objektif bir şekilde,ifa eden 
basın organları, halkın gerçek sesidir. 
Biz de halkın sesi olabilmek için bun­
lar yetmez, yine fikrimce basın organ­
larımız,dış haberler ve örgütler arası 
çelişki ve çelişmekten çok 
BIRLEŞTIRICI OLMALIDIR VE KA­
LEMINI DÜŞMANLARINA KARŞI 
KULLANMALlDlR. 

Denilebilir ki, bu olsa yeterlimidir? 
Hayır yine yeterli değildiLGörüyoruz 
ki, düşmanlar bizlere karşı, sıkça 

birleşiyor ve fermanlar çıkartıyor. An­
cak, bunu çok sonra anlayabiliyo­
ruz,bunlar düşmanın fiili çalışmaları, 
peki propagandası, her gün Avrupa 
ve Amerika derken dünyayı karış 
karış geziyorlar.Aieyhimizde 
çalışmalar yaparlarkan bazen 
başarılıoluyorlar,bazende olmuyorlar, 
bizlere dost bırakmamak için milyon­
ları gözden çıkarıyorlar,para 

döküyorlar.Bunlara karşı, basınımız 
görevlerini çoğu defa yaparken, ken­
di kendimize sorduk mu? Acaba bu 
yapılanlar yeterlimi? Neler yapılabilir? 

Işte, mühim olan bir noktada budur. 
Fikrimce, artık kalem sahiplerimiz, iki 
karpuzu birden taşımak zorunda, 
canlı yayıncılık dahil, ellerini alabil­
diğince uzatmalıdır. Basın ve 
yayınımız, kendini dünya şartlarına 
göre yenilemesi, yanı sıra düşmanın 
gerisinde kalmamalı ve kendini 
geliştirmelidir.Artık yerimizi dünya 
kalem ve yayıncıları arasında al­
mamızın zamanı geldi demelidirler, 
almalıdırlar.Belki yerini alan bazı 
kişiler var, ama acaba yeteri imi? On­
ları yalnız bırakmayalım ve yarınlara 
hazırlıklı girelim. 

Ha az kalsın unutuyordum, dost 
Demokrat, dedim ya bu 
söyleyeceklerim, belki daha ev­
velde söylendi, belki hatalıyımda, 
ama yinede yazdık,karınca kar­
arınca. 

Söyleyeceğim son şey,şu ola­
caktı; kalemler, daima ulusal kurtu­
luş mücadelelerinde, kılıca yardımcı 
olmuştur. Başta dedik ya birleştirici 
olmalıyız. Işte kalemlerimiz ülkemiz 
üzerinde oynanan oyunları, bir an 
olsun unutmadan yazmalı ve adeta 
kılıca yardırncı olmasının, yanı sıra, 

ağzı savaşta körlenen kılıcı bilemeli­
dir.lşte, o kaleme ben kalem derim. 
Diğer kalemiere laf yok. Düşün. 

Kitle malı olan, basına büyük 
görevler düşer,bu da adil bir dağıtım 
sistemidir. Basın organları, halka 
yönelik olmalıdır ve halkın arasına 
girmelidir, girerneyen organiara diy­
ecek zaten bir şey yok. Bir şeyi yok 
ki, girsinmi diyelim, hayır amagirm­
eye özen göstersin,oda yoksa o 
söz,ona. Dostça selamlarımla. 

MAtaAI:at 

Allah'ın Yüce adıyla ... ! 
Değerli"Demokrat" çalışanları ... ! 

Sizlerinde bildiği gibi, Kürdistan 
ulusal kurtuluşuna büyük zararlar 
veren"yabancı fikirler" halada 
halkımızın kandırılmış insanları 
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arasında bulunmaktadır. Bu "fikirler" 
her defasında halkımızın gerilemesine 
sebep olmuştur. Kürdistan Kurtuluş 
Mücadelesi'nin en yüksek seviye­
sinde bile, bu yabancı fikirleri 
taşıyanlar mücadeleyi provaka 
etmişlerdir ........... Halkımızın bağlı 

olduğu düşünce şüphesiz lslamdır. 
Dolayısıyla Islamı da ele alarak 
Kürdistan Kurtuluş Mücadelesinin 
güçlendirilmesi fikri 1880 Şeyh Ubey­
dullah'tan, Molla Mustafa Barzani'ye 
dayanmaktadır. 

Bu gün Kürt komünist hareketleri­
nin kaderi ortadadır. Halktan ayrı bir 
ideoloji savundukları için, tabiatıyla 
halktan destekte alamamaktadırlar. 
Kürt halkı müslüman olduğu için, 
ayrıca müslümanca yaşamak istediği 
için "yabancı fikirleri" hazmedeme­
mektedir. Dolayısıyla islamdan uzak 
olan her hareket Kürdistan'da 
sarsılacaktır. Ve ben inanıyorum ki, 
K.D.P. hiç bir zaman halkının inancı 
dışında bir fikre sahip olmamıştır, 
inşallah olamazda. Yine de 
inanıyorum ki,bugün Kürdistan'da 
K.D.P. islam ile birlikte silahlı savaşa 
başlarsa en kısa zamanda başanya 
ulaşacaktır. Sizlerden ricam "Demok­
rat" dergisinde islamı da işlemenizdiL 
Ayrıca K.D.P. saflarında islami felsefe­
siyle kabul edilen insanları da aranıza 
almanızdır. Bu işi de ancak devrimci 
müslüman Kürt kadrolar yapabilirler. 

Şimdi di Demokrat'ın birinci sayısıyla 
ilgili bazı eleştirilerde bulunacağım. 
Sizler, Demokrat'a omuz verilmesi için 
, tüm Demokratlara, Devrimcilere, 
Sosyalistlere vs. çağrıda bulun­
muşsunuzama ne yazık ki günümüz 
Kürdistan'ının (% 99 müslüman) 
müslümanlarından yardım isteme­
mişsiniz. Bu da vahim verici bir olaydır! 
Yine başka bir yerde; "müslümanlık 
Orta-doğu Milletlerince kolay bir kabul 
görürken,ülkemize yerleşmek için 
400 yıl mücadele vermek zorunda 
kaldı" diyorsunuz. Islam her zaman ad­
aletten yanadıLisiamın temel kaynağı 
da Hz Muhammed (S.A.V.) ve o'nun 
dört halifesidiL Yani islam onlardan 
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örnek alınabilir. 1400 yıl önceki siyasi 
yapıya baktığımızda tüm dünya hu­
kukçularında kabul ettiği gerçek is­
lamın o döneme kurtuluş getirdiğidir. 
Dolayısıyla 1400 yıl önceki Kürdistan 
siyasi olarak zulüm eden sistemlerin 
tahakkümü altındaydı. Ve islam'ın ilk 
38 senesinden sonra Kürtler bu ta­
hakümden kurtulmak için islama gir­
mişlerdir.lslam orduları ise zulüm 
edenleri (ister Kürt ister başka bir mil­
let olsun) cezalandırmıştır. Ama bu 
400 sene sürmemiştir. O dönemde 
ve bu günde ilerici bir rol oynayan is­
lam, nasıl olurda Kürtlere zorla kabul 
ettirilsin! Bence bu yanlıştır, Kürtler 
isteyerek islamı kabul etmişler. 

Kürdistan'da ki medreseleri ve 
yetiştirdiği insanları genişçe ve de­
taylarıyla açıklamak gerekmez mi? 
1909 yılında lstanbulda tüm güçlerini 
ortaya koyarak Kürdistan kurtuluşu 
için mücadele veren Kürt Teraki ve 
Teavun Cemiyeti, Hevi, Kürdistan 
Teali Gerniyeti vs. örgütlerin gerile­
misinin suçunu ağır bir şekilde 
değerli liderlerine yüklüyorsunuz. 
Ve "bu örgütlerde tarihe karıştı" diy­
orsunuz. Sizler yurtsever olarak o 
dönemki çalışmalarla iftihar etmelisi­
niz. 

Edgar O' Balianca'den alıntı 
yaptığınız, Mahabat ile ilgili yazıda 
gerçeklerden uzak ve Sovyet Rus­
ya'nın işlediği canice ihaneti, mazlum 
Kürt Cumhuriyetini kuran aşiretlere 
yül<lemek yanlıştır. 

Pravda gazetesinden alınan yazı 
ve yukarda yazdıklarımdan başka, 
hemen hemen Demokrat'taki tüm 
yazılara katılıyorum ve destekliyorum. 
K.D.P. eğer halktan destek almak is­
tiyorsa, halk gibi düşünmali ve halkın 
istediğini yapmalıdır. O zaman bende 
K.D.P ile beraber aktif çalışacağım. 
llerde ki günler bunu gösterecektir. 

Dostça selamlar. 

11.1.1989 

Batman'lı 

MESUT 

~aşarılar Demokrat...! 
Uzun zamandan beri üzerine 

yazıp çizdiğimiz birleşme soru­
nunu kendi aranızda 
gerçekleştirmeniz şüphesiz tüm 
dostları sevindirdi. Umudumuz 
bu atılan ilk adımın son olma­
masıdır. Bu acil sorunun 
üzerinde gelecekte de titizlikle 
durulması ve diğer güçlerle de 
cephe ve güçbirliğine gidilmesi 
icin çalışmanız düşmanı o kadar 
kah redecektir. 

Yayın hayatınızda başarılar 
diler dostça selamlarım. 

DERSİMLİ AHMET 

BUYEREK MEZIN 

Bfiyerek gelek mezin e ku disa 
Demoqrat li Kurdistana Bakur ha­
tİn cem hev fi bi hev re yekitiyek 
siyasi pekanin. 

Bitevi nexweşiyen şexsi, xisa­
ret, tehdagihiştin fi peydebfina xet­
eren gelek mezin, ji nuh de pey­
wendidanina wan şana 
pesindariye ye. Pişti hewqas 
kuştina kesan fi brindarkirinan, li 
dij hev welwele derxistin, 
paşgotin fi nexweşiyan, hatina 
wan a cem hev kefxweşiyek gelek 
mezin e. Bi salan, şere brakuji fi 
dijminad, di nava hezen demoqrat 
de bfibfin fişta teveliyen gelek dij­
war. Pişti we, hatina wan a cem 
hev, dayina destbrati fi sedaqata 
wan, beguman, wek siyaset diji­
tiya hezen demoqrat ji ho le radike 
fi dinava sefen wan de baweri fi 
moral zede dike. 

Çawa, gava nexweşiye 
destpekir, pe re ji di nava sefen 
azadixwazan de xemgini fi şin 
peyde bfin. Lewra, şerek ne li gor 
baweriya wan bfi. Çiqas li diji 
hevbfin ji, le di heqiqete de pe 
deşiyan fi kiryaren li diji hev li 
xweşiya wan nedihat. Wek tiştek 
be sebeb, be hemd fi ji derveyi 
irada xwe diditin. Nexweşi ji ku 
der ket, bira derkeve!. Belam, me-
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zin bfi, heta bfi sebebe brakujiye fi 
perçebfina Partiye. Le ya beri 
giring, ya zehmet çekirin e!. Te go­
tİn : " Xirakirin hesan e le çekirin 
zehmet e". 

Pişti her tişti ji nuh de hatina 
cem hev, je re je re dilsozi fi fedak­
ari dixwest. Disa hatina cem hev a 
wan kesen ku qesta kuştina hev ki­
ribfin fi wek bra bi hev re xebata 
wan, hesani naye ditin. Le mi­
roven birbir, xiretkeş, dilsoje we­
ten fi azadiye dikaribfin di bin wi 
bare giran de rabin fi li hev 
bibfirin!. Bi taybeti wan kesen ku 
xesaret ditibfin xwe dane peş fi fe­
dakariya zede wan da ser milen 
xwe. Ji bona yekitiye xesareta xwe 
ji çaven xwe avetin fi ji dil tesira 
xwe dan nişandan. Pişti ku ci­
wameri ji wan kesan çebfi, pey­
wendi xweştir meşiyan, aşti fi 
yekiti hate damezirandin. Wek 
avek li ave be kirin, kindari vernin 
fi bfiyerek giringa diroki di 
mejfiwa PDK-T de hate peyde ki­
rin, ciki xweyi bilind girt, bfi laiqi 
şahnazi fi pesindane. 

Di dile her Partizaneki de eleva 
aşti fi dilsoziye geş kir!. Ne tene di 
nava endaman de, beşik di nava 
dile her dilsozeki de ji tenek germ 
da, şahi fi bextewari geş kir. Bi 
taybed di ve babete de yen ku 
yekitiya demoqratan di ser her tişti 
re girtin, xebatek zede dan 
nişandan, fedakariya zede kirin fi 
bi serwextiya xwe aştiki diroki 
pekanin. Birbiri fi serwextbfina 
herdfi serkirdayeri ya fi bi taybeti ji 
aliye ( .... ) ve daxwazek weha 
peşdedayin, qedrek zede dide 
yekitiye fi bi vi awayi ji şexsiyeta 
wi ya bilind dide diyarkirin. 

Wek wan hevalen qedirbiha ku 
bi yekitiyek weha aşti pekanin, 
hevi te kirin ku demoqrat li hev ve­
hewin fi kare xwe ye rezani bi şahi 
fi kef bidominin. Pişti ve lihevha­
tine di ve mirov: Her nexweşiye ji 
bir bike, li hemher tişten ku bibin, 
fişta şere brakujiye raweste fi bi 
taybed haydare wan tiştan be!. 

M. Salih Fısli 
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DAXUYANi 

Di vi wexte derbasbfıyi de hezen 
Peşmergeyen Parti ya me, ku di bin ala cepha 
Kurdistana Iraq e de kar dikin, ev çalaldyen 
xware kirin. 

ı- AMEDiYE: Di 25.ıı,ı988 an de, mufre­
zeyek ji liqe yeke, li hezek leşkere Iraqe te­
qandin. Ev biiyer li neziki gunde Zewe, li 
mintiqa Nerwe fı Rekan çebfıye. Pişti şereki 
dijwar, Peşmergeyen zirek, heza dijmin 
neçari şkestine kir. Di meydana şer de heza 
dijmin çar kelex li ci hiştin. 
Destketinen Peşmerge ev in : 
4- Tifingen keleşkof 
9- Cercfıren keleşkefe 

Xisareten Peşmerge nin in. 

Di ı6.ı2.ı988 an de, hezekji Peşmergeyen 
liqe yeke yen xebatkar, li neziki gunde Rişme 
ye xerakiri - mintiqa Rekan - bere çeken xwe 
dan dijmin fı li wan teqandin. Di encama vi 
şeride komekji dijmin hatin kuştin fı brindar 
kirin. Yen din ji li hev teqandin fı du kelexen 
xwe li ciye şer hiştin. 
Destketinen Peşmerge ev in : 
2- Tifingen keleşkof 
5- Cercfıren keleşkefe 

Tu zerarek Peşmerge tune ye. 

2- ERBiL (Hewler - Şeqlawe ) : Di 
ı2. ı 1.1988 an de, hezek leşkeri ket bin 
çavneriya rexistinen licna navça Şeqlawe ser 
bi liqe du_yen xebatkar. Li herdfı xerabe­
gunden ŞEXWESAN fı BALiSAN - yen 
şehiden çeken kimyewi yen xerdel - Leşkeren 
dijmin dixwestin pencere fı deriyen xaniyen 
herifi ji xwe re bibin fı pe tabiyen xwe ava bi­
kin. Peşmerge keminek saxlem di r_iya 
zivirina w an de darlın. Erebeyek leşkeri (I va) 
ket kemina w an. Peşmergan bere çeken xwe 

dan ere be u e w imha kirin. Yen te de tev 
kuştin. 

Yen kuşti ev in : 
ı- Onbaşi: Ali Perhan Seger. RojbUna wi: 
ı 963, ji heza 6059 
2- Onbaşi: Kazim Silernan Wehid. Rojbuna 
wi: ı955, ji heza 3ı85 
3- Leşkerek (er ) : Abdulwahid Ali Wali. 
Rojbuna wi: 1963, ji heza 3ı86 

Her wisa du leşkeren din yen kuşti ji di 
nava erebe de nehatin naskirin. Ji ber ku 
belge li ser w an tunebfın. 

Di ve enşe de se tifıngen keleşkore bi dest 
ketin. 

3- ESKIKELEK: Di destpekameha ı2.ı988 
an de, hezek ji Peşmergeyen licna deşta 
h€!_wlere ser bi liqe du, li neziki gunde 
ŞEWEREŞ li kele,ka X ASiNAXA, li ser riya 
MU SIL fı HEWLERE, ketin keminek dijmin. 

Di navbera Peşmerge fı hezek leşkenya 
mezin de şetek şidyayi dest.pekir. Heza eskeri 
he wl dida ku bi piştgiriya panzeran dora heza 
Peşmerge bigrin. Pişti şereki direj, Peşmerge 
telafetek xist nav heza dijmin fı zincira 
kemina wan qetand. Di vi şeri de 
Peşmergeyek heja şehid ket fı du Peşmerge ji 
hes ir k etin. Yen ma yi ji xwe xelas kirin. 

PDKI-Liqe Ewropa 

DEMOKRAT 

NE SLE 
WINDABUYi 

Nehewci meriv cardin li ser 
perçebun u bindestbuna Kurdi­
stane u li ser zilm u zora dijrnin 
bisekine. Iro, her Kurdeki 
birewer kem-zede di zanina me­
sela Kurd u Kurdistane de ye. 
Kese ku haya wi ji baye feleke 
he be, zane be mesele çi ye çi nine. 
Kesen ku guhen xwe digrin u 
naxwazin deng bibihizin, ji xwe 
ker in u nehewci meriv li derye 
wan xe. Eze di ve babeta xwe de 
li ser ve mesele ranewestim. 
Lewra, eze hewl bidim ku li ser 
zimen u bi taybeti ji li ser zimane 
nesle nuh ye ku li ser riya win­
dabuneye bisekinim. 

Ez bawer im, kesen ku 
neçubin yan ji di Awrupa re-bi 
taybeti Almanya Rojava-derbas 
nebubin, rewşa zarok u malbaten 
Kurd neditibin u nefikiribin, kem 
in. Ji ber ku iro pirani ya Kurden 
me li Almanya Rojava dijin, me­
riv bike-neke riya meriv di wir re 
derhas dibe u meriv xwe li wan 
digre. 

Li Almanya, beri her tişti 
rewşa zarok u malbaten Kurd di­
keve ber çav. Meriv bi ve rewşa 
wan teşe. Weke ku hinek cerek 
ava cemidi bi ser meriv dakin, 
meriv ji nişke de vediciniqe u bi 
mesele dihise. Ev e u ecebmayin, 
ne ji ber nedelaliya wan e, ne ji 
ber belengazi u ternexwarina 
wane ji. U ji ber windabuna zi­
mane wan ye zikmaki ye. Li Al­
manya zaroken Kurd di nav çerxa 
zimane Tirki de zu dihilin, roj bi 
roj Kurdiya xwe ya spehi ji bir 
dikin u didin du şopa zimane 
Tirki. Ne ku dewleta Tirk li Al-

Brindar 

manya bi dare zore zaroken Kur­
dan asimile dike, nexer! De u 
baven Kurd çaven xwe ji ve mesele 
re digrin, bi ser halan de ew bi xwe 
-li der u hundur- bi wan re bi Tirki 
dipeyivin u djbin qesase sere za­
roken xwe. Iro li Almanya, di 
malen gelek Kurdan de zimane zik­
maki "Tirki" ye. Bi ser ku xurru 
Kurd in, le cardin ji didin du şopa 
vi zimani. Li Almanya zimane Tirki 
beye wek modeyeke. Ji Kurden me 
yen "levdeqandi"' ku di emre xwe 
de levza zimane Tirki bi deve wan 
nebuye, bigrin, heta bi kesen ku 
qaşo xwe serok u reberen doza 
millere Kurd hesab dikin, teva dane 
du quna zimane Tirki u wey li wi 
ye ku ji ye din çetir u baştir vi zi­
mani bipeyive u zaroken xwe zutir 
bike Tirk. 

Di vir de meriv nikare van 
gundi u karkeren Kurd bi yekcare 
gunehkar bike. Di ve pişavtine 
(asimilasyone) de gelek sebeb 
hene. Tirsa bere ya dewleta Tirk, 
hesaben vegera welet, tesira hogir, 
heval u ciranan, tesira propaganda 
dewleta Tirk u ya heri giring ji 
tesira propaganda kesen şoreşger 
ku bi nav Kurd le bi her tişte xwe 
ve Tirk in, hinek ji van sebeban e. 
Sebebek ji wan ji ev e, ku di 
tekoşina rizgariya netewa Kurd de 
giringi u girani ya zimane Kurdi he 
qenc nehatiye fem kirin, kesen xwe 
zane u ronakbir dihesibinin ji ev 
meselebi millet baş nedane fem ki-
ri n. 

Li Almanya gelek caran ez 
şahidi van propagandan bilme: " 
Zirnan ji bo tegihiştine ye. Meriv bi 
çi zimani hevdu fem bike ew zirnan 
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muhim e. Zanina zimane Kurdi 
niha ne pewist e, em şoreşger in, 
kengi Kurdistan xelas bu ji xwe 
wi çaxi hinbuna zimane Kurdi 
hesan e". U bi vi awayi propagan­
da nepewistiya zimane Kureli te 
kirin u di nava millete Kurd de 
xizmeta dijmin dikin, run li ser 
nane dijmin dikin. Even ku van 
propagandan dikin ji bi nave Kur­
ctayetiye vi kare kiret dikin u ji bin 
ve derbe li doza millete Kurd dix­
in. Ev ji tesirek ji yen şovenizma 
çepen Tirk u çep!tiya tuj e. Bi vi 
awayi, bi van propaganden nerast 
tesir li millet ji dibe u millet ji di­
kin gunehkaren vi kare nepak. Di 
vir de gundi u karkeren me yen 
dilpaqij bi nezaniyi le kesen ku 
propaganda "nepewistiya" zimane 
Kurdi dikin bi zanin " ziwane di 
nav genme Kurdistane de diçinin" 
u bingeha dijmin qew!ntir dikin. Ji 
ber, ku kesen ku propaganda 
başiya zimane Tirkl u nebaşiya zi­
mane Kurdi bike, ne nezan le za­
neye vi kari ye. Ev tişt ne tene li 
Almanya le li gelek welaten din ji 
ten kirin. 

Di vir de kemasiyen hezen me 
Kurdan ji ji ber çav narevin. (Di 
ware parastin u peşdebirina zi­
mane Kurdi de). Iro piraniya 
hezen me weşanen xwe bi zimane 
Tirkl derdixin. Naven weşanen me 
Kurdi, le naveroken wan bi pirani 
Tirki ne. Çaxa wilo be, bingewa 
wan ji nesibe xwe ji vi tişti digre 
u bike-neke xwendin u 
nivisandina Tirki di ser u hişe wan 
de c1 digre. Çaxa xwendin u 
nivisandina Tirki ciye xwe di seri 
de digre, edi Kurdi wek zimane 
duwemin dimine u dibe zimane 
c1gir. Bi ve neve Zimane Kurdi 
hedi-hedi te ji bir kirin u çaxa te 
xeberdan ji tevlihev dibe. Bi vi 
awayi hem xwendin u nivisandin 
u hem ji peyva Kurdi dimihe. 
Heger bernarnek ji bo parastin u 
peşdebirina zimane Kurdi neye 
danin u ew hername jiyana xwe di 
pratfke de bibfne, we hedf-hedf 
aloziyen hey! ji hole rabin u we zi­
man ji bi re keve. 

Mesela me li ser zaroken Kurd 
bu. Heger di hundure male de deri 
ji nexweşiya zirnanekı biyanf re 
vebu, ew zirnan beri her tişti bere 

xwe dide hiş u mejiye zarokan. 
Nexasim heger ew nexweşi" 
nexweşiya zimane Tirkl" be he 
xerabtir e. Ji ber ku kesen, ku zu 
tişt di sere wan de dimeyin, zarok 
in. Heger ew nexweşi bi de u bav 
re hebe u derye male jf ji ve nex­
weşiye re vebe, edi hun hale zar­
okan bibinin ... Zarok zutir di bin 
tesira propagandaye de diınlnin u 
zutir asiınlle dibin. Ev tişt di sere 
wan de qalib digre u her ku diçe 
ji wan re dibe nexweşiyek, nex­
weşiya serketina Tirki u win­
dabuna Kurdl. Dive her malhata 
Kurd di zanfna ve mesele debe, 
di hundure male de giraniya xwe 
bide zimane Kurdf u di mesela 
gihandina zarokan de zfz be. İro 
gelek zaroken şoreşgeren Kurd (! 
) bi Kurdf nizanin. Çaxa pirsa 
Kurd yan Tirkbune ji wan te ki­
rin, besekin dibejin "em Tirk in". 
Şoreşgeri u welatpareziya me di 
ir de eşkere dibe. Ez gelek mal­
haten Kurden şoreşger nasdikim 
ku zaroken wan nikarin du go­
tinen Kurdi li hev swarkin. 
Beguman de u bave wan di go­
tine de toze li ser Kurdayetf u 
şoreşgeriye danaynin. Le di 
emele xwe de gotinek wan li hev 
demakeve u zaroken xwe roj bi 
roj zutir ji Kurdayetiye bi dur 
dixin u dibin qesase asimllebuna 
zaroken xwe. ( Di vir de meriv 
heyranı Kurden Konya ye dimfne. 
Bi ser ku çend salen durudirej bi 
mihacirtl di nava Tirkan de jiyane 
ji, le dev ji zimane xwe beme­
dane. Her çiqasi Kurmanciya 
wan ne safi be jf le bi wf hale 
xwe di mala xwe de u bi zaroken 
xwe re bi Kurmancı dipeyivin. 
Vi kare heja li Awrupa j1 berde­
wam dikin). Ev kare nebaş - bi 
deste xwe asfmllasyon kirin- ji 
bo me Kurdan gunehkari u win­
dabunek, le ji bo dijmin xizmet u 
qezencek mezin e. 

Di vir de, ez nabejim çima za­
roken me hlni zimane Tirkl dibin. 
Ez bawer nakim ku kes li diji 
hinbuna zimanan be. Ji bere de li 
cem me dibejin: "Her zimanek 
zilamek e". Yani meriv çiqas 
zimanan zanibe hewqasi baş e. 
Di şere rizgariya netewa Kurd de 
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zanina her zimani pewist e. Dive 
em bi gelek zimanan zanibin da ku 
em karibin bi berfirehi tekoşina 
xwe bikin u xwe bi milleten din 
bidin qebUlkirin. Bi taybeti ji 
zanina zimanen herçar dewleten 
kolonyallst pir pewist e. Dive em 
bi zimane wan xwe di nava wan 
de bilılinin u di hundure wan de 
derbe li wan xin. Herwekirro eyni 
tişti ew bi sere me dikin, cilen 
Kurdili xwe dikin, zimane me fer 
di bin u pe derbe li me dixin. Di vir 
de mebesta min ev e; em mecburin 
zaroken xwe hini zimanan bikin da 
ku sibe ro ew di sazi u maqamen 
tekoşine de c1 bistinin u bibin 
ksdroyen Kurdistane. Le bi şerte 
ku em wan bi zanina milll bi­
meyinin, ji tore uadeten Kurdi bi 
dur nexin u ya hen giringtir jf w an 
ji Kurdayetiye veneqetinin. Dive 
em mesela zimen bi şikle çekek ji 
çeken tekoşine bi kar bine. 

Parastina zimane Kurdi, di 
berxwedan u hebuna millete Kurd 
de rola hen mezin llstiye. Heger 
iro millete Kurd bi hezar salan 
hebuna xwe parastibe useri ji dij­
min re netewandibe, sebeba hen 
mezin parastina zimane Kurdi ye. 
Heger me ji wek gelek milleten din 
dev ji zimani xwe berda u zu 
tesilm bibuna, niha ji zude em ji 
ketibun nav refen milleten hilyayi. 
U bi saya sere bav u kalen me u 
bi taybeô jf bi sa ya dayiken Kurd 
me zimane xwe hetani !ro parast u 
meydan ji dijmin re xwend. Para­
stina zimane Kurili em li ser lingan 
hiştin u di parastina zimane Kurdi 
de ji ro la h eri me zin j ina Kurd 
llstiye. Di vir de di ve her malhata 
Kurd, her de u bave birewer di 
hundure male de bi zaroken xwe 
re bi Kurdl bipeyivin da ku ew za­
rok zimane xwe ye şerin ji bir ne­
kin u pe şexsiyeta xwe biparezin. 
Zaroken ku iro zimane xwe winda 
bikin, sibe we şexsiyeta xwe pe re 
herdin u dusibe ji we pehneke li­
Kurditiya xwe xin. Ev ji li zerara 
me le li feda dijmin e. 

Di mesela parastina zimane 
Kurdi de, dive her sazuman, 
rexistin u malbaten Kurd pir ziz 
bin. Di ve li ser ve pirse rawestin, 

(Dumahik rupel23) 
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DEMOKRAT 

MiRE BOTAN-MIHEMED BEGE 

Heya njha çar-penc qirn di ser 
miritiya Mihemed Bege re derhas 
bune. Le gele Kurd, nexasim gele 
Botan ew ji bir nekirine. Ji bo 

"? çı. .. 

Du sebeben jibirnekirina Mi­
hemed Bege hene. A yeke, Birca 
Belek wi daye çekirin u xwedye 
Birca Belek ye yekemin e. A dud­
wa ji, Mirek pir zilmkar, nemerd u 
qetilkar bu. Ji van herdusebebane 
ku Mihemed Bege ji diroka gele 
Kurd nehatiye rakirin u behs u 
nave wi di nav gele Kurd de te 
gotin. 

BIRCJ\ BELEK ÇAWA HA­
TlYE ÇEKIRIN, JI BO ÇI BIR­
CA BELEK? 

Di navbera siltane Osmani, sil­
tan Murad u Bizansiyan de cen­
gek çebu u dijmine Osmani selev 
li Osmani xwar. Siltane Osmani 
Murad hawara xwe ani Kurdi­
stane. Wi çaxi Miren Kurdan 
nivserbixwe bun. Miren Kurdan, 
zeriser, heqderi, xerc u xerac di­
dan Osmaniyan. Wexta Osmani 
teketana tengayiye, gerek begen 
Kurdan leşker bibrana alikariya 
Osmaniyan. Mirin u mayin bi hev 
re, le di welaten talankiri de, serbi­
lindi, namus, şeref, xerc u xerac, 
xezne u mal ji Osmaniyan re 
dima. Miren Kurdan aferin digir­
tin u begen be felek brindar u 
leşkeren xweyen mayi dianin u di­
hatin welate xwe. 

Siltan Murad di ve cenge de 
pir ket tengasiye, ta ku Mire Bo­
tan leşkeren xwe ani u hat hawara 
wi. Wek tete zanin <<Kurd ji 
xelke re ga, le ji xwe re golik 
in>>. Di ve cenge de, Kurdan 
merxasiyek heja kirin, selevli dij­
mine Osmani xwarin (zora dij­
mine Osmani birin ) u bi sertirazi 

ji cenge derketin. Siltan Murad 
qehremaniya Mir Mihemed u 
leşkeren wi dit u pişti cenge Mi­
hemed Bege ezimand (vexwendi) 
kela xwe u çend roj an kir mevane 
xwe. Xwişkek siltan Mfuad hebu, 
nave we ZEYNEP bu. Siltan Zey­
nef bihist ku Mire Kurd bejin e u 
braye we Siltan Murad dixwazit 
we bide wi. Siltan Zeynef bi dizi 
qewl ji Mir Mihemed xwest u 
wexte hevdu ditin, siltan Zefnef 
gote Mir Mihemed: 

- Braye min siltan Murad dixwazit 
min bidit te u we bejit te: " Tu ji 
bo qehremaniya xwe ya cenge çi 
dixwazi". Te be je: " Ez hostaye te 
Cihuye Bel ek (C) dixwazim". 

Mir Mihemed Bege gotinen 
siltan Zeynef qebUI kir. Siltan 
Murad xwişka xwe da Mire Bo­
tan. Mir, siltan Zeynef u Cihuye 
Belek bileşkeren Mihemed Bege 
re bere xwe dan Kurdistane u ha­
tin Cizira Botan. 

Mir Mihemed daweta xwe li 
Cizire kir. Mir Mihemed, ne li 
Stenbole, ne li re u ne ji li Cizire bi 
siltan Zeynef re raneza. Pişti çend 
rojan dest bi çekirina Birca-Belek 
kirin. Hostaye we Cihuye-Belek 
bu. Birca-Belek di heft salan de 
hat avakirin u di van heft salan de 
ji Mir Mihemed neçu ser ci ye sil­
tan Zeynef. Siltan Zeynef hertim 
dihiziri u digot : " Mihemed Bege 
ez anime da ku ez bibim jina wi, le 
be le çima daxili min na bit u min ji 
xwe re nakitin jin? Çedibit ku li 
Mviya avakirina Birca-Belek bit". 
Birca-Belek ji avakirin, le Mi­
hemed Be ge disa daxili siltan Zey­
nefe nebu. Siltan Zeynefe texmin 
kir ku Mihemed Bege gotibit : 
"Eze Birca-Belek avabikim, siltan 
Murad bikujim u bibim siltane 
Osmani. Ji bo ve ye ku Mihemed 

Asker GOYi 
Bege daxili min nabit. Wexte dax­
waza xwe bi ci ani, we wi çaxi min 
ji keçiniye denit". Siltan Zeynefe 
baweriya xwe bi ve texmine ani 
unarnek ji braye xwe re nivisi. Di 
nama xwe de ji braye xwe re got : " 
Ev zedeyi heft salaye ku ez ji cem te 
hatime. Ez li cern te çi bum, niha ji 
ew im. Heta niha he ez keç im. Mi­
hemed Beg daxili min nabit" u şika 
xwe ya ji Mihemed Bege dikir, ji 
braye xwe re nivisi u birekir. 

Wexte nama siltan Zeynef gihişt 
deste siltan Murad u ew xwend, 
baweriya xwe bi xwişka xwe ani u 
xeber da Mir Miehemed u siltan 
Zeynefe da ku ben Stenbole. W an bi 
hindek leşkeren xwe ve dan re u 
çun Stenbole. Mihemed Bege çu 
diwana silten u temene bu. Le siltan 
Murad ru nedaye u got du leşkeren 
xwe da ku Mihemed Bege bigrin, 
bibin dfiri Stenbole u bikujin. Terme 
wi li we bihelin, ciliken wi di nav 
xwine de bidin u je re binin. 
Leşkeren silten, Mir Mihemed birin 
rexe Stenbole, le dile wan negirt ku 
wi bikujin. Ji ber ku wan ji qehrem­
aniya Mir Mihemed ya cenge 
bihistibun u he ji bir nekiribun. 

Leşkeran got Mihemed Bege : 
"Tu ciliken xwe deyne vanderan, se 
(kuçik) pir hene, erne yeki bikujin, 
cilikan di nav xwina kuçik de bidin 
u ji siltan Murad re bibin. E w ji ku 
zanit xwina segan yan ya mirovan 
kijan e. Mihemed Beg tazikirin, çun 
sege xwe kuştin u bi riya xwe de 
çun. (C) Mihemed Beg tazi qesta 
Stenbole kir u li kolanen Stenbole 
geri ya. Şev bu, serme bu, ew çu ber 
xaniye siltan Zeynefe. Siltan Zeynef 
he raneza bu u meraqa Mihemed 
Bege dikir. Dergevan (notirvan) li 
ber derye qesra siltan Zeynef hebun, 
ji bo we Mihemed Bege nikaribu 
biçit hundure male. Mir Mihemed 
hinek beren (kevir) piçuk ji erde 
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rakirin fi avet pencera (kuleka) 
oda siltan Zeynefe. Siltan Zeynef 
hat ser kuleke, neri ku Mihemed 
Bege taxi li ber xani sekiniye. 

Mihemed Bege deste xwe ji 
siltan Zeynefe re bejand daku bet 
fi terka Stenbole bikin. Siltan Zey­
nefe ciliken xwe bi hev ve giredan 
(kir wek weris), bi şevega kuleke 
ve gireda, deste xwe pe girt fi çfi 
xware. Siltan Zeynef fi mere 
xweye tazi ketin kolanen Stenbole 
da ku ciyeki germ bibinin fi xwe 
te de veşerin. Di koloneke de firi­
nek ditin. Derye firine vekiri bfi, 
tu kes te de tune bu. Çfin hundur 
fi li ber fırne rfiniştin ku xwe germ 
bikin. Singa Mir Miehemed germ 
dibfi, pişta wi dicernidi, pişta xwe 
dida firne singa wi dicemidi. Dile 
siltan Zeynefe pir bi Mihemed 
Be ge şewiti. Şele xwe derxist fi bi 
pişta Mihemed Bege dakir. Mi­
hemed Bege rabfi, herdil desten 
xwe avetin navtenga siltan Zey­
nefe, ani erde fi ji keçkani xist. 
Siltan Zeynef ma şaşma yi fi ji Mi­
hemed Bege re got : 

" Ev çi li te qewimi malxerab, tu 
dini yan ji ehmeqi! Ewqas qesr, 
kele fi ciyen xweş fi nerm hebfin, 
te çima li wanderan ev kar çenekir 
le te li ve dere kir?". 

Mir Mihemed je re got : 
" Tu zani çiye ! Min sfind xwa­
riye, heta ku jin şele xwe ji bo min 
neexit (danexe) ez daxili we na­
birn". 

Mir Mihemed nizanibil be se­
heba ku siltan Mfirad ceze daye 
wi çiye fi haya wi ji siltan Zey­
nebe nebfi. W e ji tiştek ji wi re ne­
gotibfi. Siltan Zeynef bi lez fi bi­
zav çfi cilik ji Mihemed Bege re 
anin fi ew bir mala xwe. Ew çfi 
cem braye xwe, mesela xwe fi Mir 
Mihemed je re got fi azadkirina 
Mihemed Bege ji braye xwe 
xwest. Siltan Mfirad Mir Mi­
hemed effi kir fi wan ji bere xwe 
dan Cizira Botan fi vegeriyan wir. 
Kefa siltan Zeynefe ji Mihemed 
B ege re hat fi jiyana xwe bi hev re 
berdewam kirin. 

BIRCA- BELEK: Li rojbilata 
Cizira Botan hatiye çekirin. 
Diware we ye rojhilat di nava şete 
(çeme) Dicleye de ye. Sesed fi 
şest fi şeş odeyen Birca-Belek 
hebfin. Neziki pira ku Cihfiye­
Belek çekiri ye. Ji bo Tfirizme 
eserek baş bfi, le bele çi fede! 
Dewleta zorkara Tirk, dest dani 
ser fi wek hernil sineten (sanat­
pişe) Kurdan xerakir fi niha bes 
bindik diwar ji Birca-Belek neher­
ifandi mane. Dewleta Tirk ji xwe 
re kiriye qişla leşkeri. Sinet fi 
Tfirizma Kurdan ji wan re bfiye 
eşkencexane! Dijmine Kurd, si­
nete ku xerab fi weran nekiriye, ji 
xwe re kiriye ciye kef, seyran fi 
meyxane. W ek: Birca-Belek, Diy­
arbekir fihwd, da ku gele Kurd li 
lekolin fi diroka xwe nepirsit, ji 
bir bikit an ji ji tursan xwe li xwe 
nekit xwedi. 

Heyf fi mixabine ji bo Birca­
Belek, ku dirok"zanen" Kurd fi 
Kurdistane le napirsin. Çimki li 
dfiri Kurdistan "dirok"an di­
nivisin. Dewleten xwinrej qebren 
xwe bi desten xwe dikolin ji bo, 
ku ji binyata Birca-Belek hin 
tişten din ji ranakit fi navejit. Heg­
er evan tiştan bikit, we qenceyeke 
pir mezin li ni viskar fi dirokzanen 
Kurd bikin. 

CIHUYE- BELEK Ü PIR: 

Rojeke Mihemed Bege ji 
Cihfiye-Belek re got: 
"Divet tu pireke li ser şete (çeme) 
Dicle ava biki. Divet koçek li 
aliye Cizire fi koça din ji li aliye 
Silopya be". 

Cihfiye-Bel ek ev daxwaza wi 
qebfil kir fi dest bi çekirina pire 
kir. Pirek pir rind fi heja avakir. 
Mir Mihemed di ser pire re çfi fi 
hat. Mir Mihemed Cihfiye-Belek 
xwes diwanxane. Di diwanxane 
de desteki Cihfiye-Belek jekir da 
ku ew sineta (pişe-sanat -destkari) 
li tu dereke din çenekit fi sinete 
Cihfiye-Belek tene li welate Mi­
hemed Bege Biminit. Pişti brina 

DEMOKRAT 

Cihfiye-Belek sax bu, hostaye heja 
çfi diwanxana Mihemed Bege fi je 
re got : "Ya Mire min, daxwazek 
minji te heye". Mir got: "Beje". 
Cihfi dewam kir : " Mire min, ji 
min re şire mihen reş fi şefa şin 
kar bike (pey de b ike) eze pire 
qayim bikim da ku pir tucar xerab 
nebit". 

Mihemed Bege daxwaza 
Cihfiye-Belek bi ci ani. Cihfiye­
Belek, şir valakir zergen mezin 
(qazanen mezin) şef xist nav fi li 
seragir keland. Wexte baş kelya, 
got xizmetkaran : "V an zergan 
bininfili serpirerez bikin". Xula­
mam zergan rez kirin. Cihfiye­
Belek ew şir bi temami rijand ser 
pire fi got xulaman : "Zergan bi­
bin". Zerg tev ji ser pire birin. 
Cihfiye-Belek bi tene çfi aliye pire 
(aliye Silopya) fi agir berda şir fi 
şefe. W ek nefte agir girt pire fi pir 
teqya. Ji pire bi tene koçen we 
man, tişteki din nema. Cihfiye­
Belek bi vi awayi tola deste xwe ji 
Mihemed Bege stend, çfi aliye 
Goyan, bu mevane Mire Gurkel fi 
pirek ji bo xatire wi ava kir. Ev pir 
he xeran~bfiye fi nave we pire 
PIRA SPI ye. Li ser Robozik e. 

PIRA SPi: Direjiya we 60- 70 
metro, firehiya we 2,5 - 3 metro 
ye. Ber~n pire ji zozane gunde ZI­
RA VGE (meydana ziravigya) ha­
tine anin. Wexte we pir bihata 
çekirin, Cihfiye-Belek got Mire 
Gurkel : "Hevqas ber ji bo ve pire 
lazim e". Paşe ber tev anin ciye ku 
we pir le betin çekirin. Di xelasiya 
pire de berek pire hat dizin. 
Cihfiye-Bel ek bere k ji av e derxist 
(berek şin e) fi kir giredana pire. Ji 
çekirina pire fi heta ni ya pir caran 
lehiye avetiye ser pire, bele hertim 
pir qayim dibit fi naherifit. Çend 
caran Tirken kolanyalist xwestin 
pire xerabikin, da ku gele "GOY­
AN" alikan fi danfistendina xwe bi 
gele xweyen li bin deşta Iraqe re, 
nekin. Ji ber berxwedana "Go yan" 
Tirken xwinxwar heta iro hertim 
gaven xwe bi paş ve avetin. 
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MlRE GURKEL: 

Bajare Mlre Gurkel li navbera 
av Hizil u Ro-Bozek, ciye ku 
Hizil u Robozek digihen hev (tev­
lihev dibin) li ser çiyayeki bilind 
hatiye avakirin. Diwaren kela 
Mire Gurkel, li çar aliye çiya bi­
lind dibun uheta niha hinek diwar 
u şuna xaniyan diyar in. Rojeke 
miroveki ji Mire Gurkel re got : 

" Goyi xerc u xeraca xwe nadin u 
gotine erne Mire Gurkel bikujin". 
Mire Gurkel xeber şand da ku 
mezinen Goyiyan ben cem wi. 
Wexte mezinen Goyiyan hatin, 
M1r ferman da leşkeren xwe da ku 
wan bigrin, bibin zozane ziravikya 
mezin, bi desten xwe kerenga bi­
dirun (biçinin), her yek piştiyek 
kereng bide pişta xwe u bibin 
kele. Mezinen Goyiyan beçare 
bun, emre Mir qebfil kirin u 
piştiye kerengan anin kelehe. Mire 
Gurkel, mezinen Goyiyan avetin 
zindane heta ku kereng li ber tave 
hişk bibin. Wexte kereng li ber 
tave hişk bun, mezinen Goyiyanm 
pexwas pel kerengan kirin heta ku 
kereng bun ka. 

Jineke ji gele Gurkel, hale ku 
mezinen Goyiyan tedebun, dit u 
dile we pir qurusi. Hedika got 
mezineki Goyiyan: "Wexte hun 
zivirin, xwe kar bikin u filan roje 
werin wi aliye ave bisekinin. Bila 
yek ji we tekeve ave, wexte min 
teşiya xwe bi cewdike ave re rekir 
jer, zanibin ku dergevan ninin u 
derbasi kele bibin. Kele zeft bikin, 
çar aliyen bajer bigrin u bi şur u 
xenceran yek mirovi nehelin, teva 
bikujin. 

Mezinen Goyiyan wek gotina 
jinike kirin. Gele Kela Gurkel tev­
de kuştin. Tene jinikek bi hernil ( 
li ha]eki) u ne li bajer bu, ew tene 
xelas bu u çu Bexdaye. Miroven 
ku zarok u neviyen we jinike ne, 
niha li BexdaA diminin. Roja ina 
xwe GOY {\NI dipeçin u dibejin : 
em "GOYI" ne. 

NESLE WINDABUYi 

çi bi dev ki fi ~i ji bi niviski dest 
bavejin ve greke. Ne ku helkirina zimen 
li bendi avakirina Kurdistane bihelin ı1 re 
bidin windabfina neslen nfihati. 

Ez gotina dawi, ji gorbehişt 
DR. Nôreddin ZAZA re dibe lim: 
" Geli Kurdan! 

He ger hfin naxwazin ji hev tariimar fi 
winda bin, beri her tişti zimane xwe 
bixwinin fi bidin xwendin. 

Le, eger dixwazin xwe nas bikin fi 
xwe bidin nas kirin ı1 bez kirin, bi hevalti 
fi dostani ya millete din re peş ve herin, bi 
rfimet fi serbilind bijin, dlsa zimane xwe 
bixwinin fibidin xwendin". 

ZAFERE ... 

lanmızda oldukça netleştirdi.Sınıf 
temelinde örgütlenmeyi, amaçlayan 
güçler, sürekli bölünmeler ve 
da~ılmalarla karşılaştılar. Böylesine 
da~ınıklı~ı. halkımız da hiç bir za­
man benimsemedi ve güçler 
yalnızlaşmakla 

başbaşa kaldılar. Yönetici konu­
munda olan, binbir türlü zorlukla 
yetişen, kadrolar sa~a- sola, kaba­
dayıca savruldular.Acı deneyleri,ders 
alınan miraslar olarak kabullenip, 
Ulusal Kurtuluşu hedefleyen, dev­
rimci-demokrat kadrolan kucaklay­
an, demokratik merkeziyetçi örgüt 
anlayışıyla, Ulusal Demokratik Dev­
rimi başaraca~ız. Ulusumuzun, ulu­
sal kurtuluş ve devlet olabilme, geçiş 
sürecinde, anti-emperyalist ve anti­
sömürgeci kadrolann sıkı birli~iyle, 
devrimimiz gerçekleşecek, halkımız 
ça~daş yaşama kavuşacaktır. Bu 
sürece damgasını vuracak, düşünce 
biçimi " demokratik"liktir. Bu ilke, 
esasında ideolojik birlik, politik 
mücadele, ekonomik -demokratik 
hakiann kazanımı için anti-sömürgeci 
savaş ve halkın yaşamının 

ça~daşlaştınlması, somut ulusal kur­
tuluş koşullarına halkla birlikte 
vanlmasıdır. 

Halkımızın kurtuluşu için Ulu­
sal Kurtuluş Savaşı, halkımızın mut­
lulu~ için Ulusal Demokratik Dev­
rim, zafere do~ giden yoldur. 

DEMOKRAT 

ZAROK:aN HELEPÇE 

Ax daye! 
Wax daye! 
Di nav dar u deviyan de 
X wedikirim bi şirmeji, 
Li bin top u balafiran 
Dema zaro te bi cilkirim, 
Ji bo şoreş mezin kirim. 

Le ew daxwaz bi cih nehat. 
Behna min çu edi nehat. 

Da ye! 

Rondika bes bibarine. 
B angi xorten niştiman ke, 
Li der u dora çiyan 
Govende xort kin. 
Dest bidin h ev keç u law. 

Da ye! 

menal hurik - hurik 
Bi birin u keseran 

hatim kuştin. 
Bi çeken kimyewi, 
Revinge reka şehidan 

Bi soz u peyman, 
Day e, 

Me sond xwari 
Bi gotina 

Serok BARZANi 
"Yan Kurdistan, 

Yanneman!" 

SIMKO 

Beriina Rojava 

02.01. 1989 
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